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Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
tento Zpravodaj je posledním, který měst-

ská část Praha-Újezd vydává v tomto voleb-
ním období. Čas letí jako voda a já jsem uply-
nulé čtyři roky pracovně strávil ve  skvělém 
kolektivu, jak z řad členů zastupitelstva, tak 
zaměstnanců úřadu. 

Děkuji za  velmi dobrou spolupráci nejen 
naší základní a mateřské škole, Technickým 
službám Újezd, Jednotce sboru dobrovol-
ných hasičů, ale i  sportovním klubům SK 
Újezd fotbal – tenis a FotbalGolf a doufám, 
že v ní bude městská část i v příštích letech 
nadále úspěšně pokračovat.

Práce starosty mě obohatila o mnoho zku-
šeností, pozitivních a  někdy i  negativních.  
Díky podpoře voličů, za  kterou moc děkuji, 
jsem se mohl zapojit do rozvoje a správy naší 
městské části. 

Zanedlouho proběhnou další komunál-
ní volby. Dojít k  volební urně a  volit svého 
zástupce do  místního zastupitelstva je pro 
někoho otravné a někteří si myslí, že i zby-
tečné. Určitě tomu tak není. Váš hlas rozhod-
ne, jakým směrem se bude dále naše měst-
ská část rozvíjet. Proto vás žádám, abyste se 
ve dnech 23. a 24. září 2022 k volbám dosta-
vili. Děkuji. Václav Drahorád, starosta

Slovo místostarostky
Volební období 2018–2022
Vážení spoluobčané, 

právě držíte v ruce poslední Zpravodaj vy-
daný v tomto volebním období.

V  tomto krátkém slově bych ráda shrnula 
svou práci na úřadu městské části za volební 
období 2018–2022, ve kterém jsem působila 
na místě uvolněné místostarostky. 

V rámci vedení úřadu jsem se věnovala ze-
jména kultuře, sportu a sociální problematice. 

K již zavedeným kulturním akcím jsme no-
vě přidali lampionový průvod, který se koná 
vždy 17. listopadu, připojili jsme se k meziná-
rodní akci „Evropský týden mobility“ podpo-
rující omezování městského automobilismu, 
jejíž součástí je celodenní program určený 

dětem i  dospělým, a  v  neposlední řadě jsme 
zorganizovali sportovní den, v rámci kterého 
proběhla velice úspěšná neckyáda na revitali-
zovaném Sukovském rybníku. 

V oblasti sociálních služeb jsme zajistili do-
voz obědů a službu senior taxi pro naše obyva-
tele, kteří tuto pomoc potřebují. 

Společnou prací se zaměstnanci úřadu se 
vedení a zastupitelům městské části podařilo 
dokončit několik úspěšných investičních akcí. 
Těmi nejvýznamnějšími byla stavba prvního 
stupně základní školy Formanská a hasičské 
zbrojnice. Vybudovali jsme workoutové a  la-
nové hřiště v  Kateřinkách a  zrekonstruovali 
dětské hřiště ve  Vodnické ulici. Podařilo se 
zrealizovat mlatovou propojovací cestu mezi 

Kateřinkami a Újezdem, opravit čtyři propo-
jovací chodníky mezi Kateřinkami a  Jižním 
Městem, přisvětlit cyklostezku včetně pod-
chodu pod zemním ochranným valem, ob-
novit veřejné osvětlení v  sídlišti Kateřinky 
a dokončit revitalizaci Návesního a Sukovské-
ho rybníka. Za dozoru odborníků jsme upra-
vili milíčovské kopce a  nadále je udržujeme 
v souladu s plánem péče, vysadili jsme několik 
desítek stromů po celé městské části a pod vy-
sokým napětím jsme založili květnatou louku. 
V letošním roce jsme založili pět komunitních 
záhonků v ulici Pastevců a čtyři knihobudky 
již také slouží čtenářům. 

Vše výše uvedené se nám podařilo v letech, 
kdy se na několik měsíců vinou covidové ná-
kazy zastavil čas a  život nás všech. I  v  této 
době jsme reagovali okamžitě. Rozvoz dez-
infekce zajišťoval sbor dobrovolných hasičů, 
roušky šilo několik dobrovolnic a ve venkov-
ním prostoru jsme instalovali několik stoja-
nů s dezinfekcí. Zajišťovali jsme i pomoc při 
dovozu léků nebo nákupu potravin. 

Na  závěr bych chtěla poděkovat všem za-
městnancům úřadu, kteří mi vždy byli ochot-
ni pomoci při mé práci a  samozřejmě všem 
vám, od  kterých jsem v  minulých volbách 
dostala důvěru.    

Jana Draštíková, místostarostka 

Slovo místostarostky
Informace o plnění 
rozpočtu za 1. pololetí 2022

Vážení spoluobčané,
jsem ráda, že vás mohu opět informovat 

o plnění rozpočtu naší městské části v  roce 
2022.

Objem příjmů je v souladu s plánovaným 
rozpočtem, vyšší částka oproti plánu byla vy-
brána u místního poplatku ze psů. 

Objem výdajů pravidelně kontrolujeme 
a ověřujeme, zda jsou výdaje pokryty schvá-
leným rozpočtem. Z rozpočtu městské části 
byla kromě běžných neinvestičních výdajů 
financována 2. splátka za  nebytový prostor 
v ulici Pastevců ve výši 3 297 250 Kč, nakou-
peny knihobudky ve  výši 132  000 Kč a  ko-
munitní záhony za 26 000 Kč. Náklady vyšší 
než 1 mil. Kč si vyžádalo rozšíření kapacity 
stávající Základní školy Formanská o  další 
kmenovou třídu.

Rozpočet městské části byl navýšen 
o  další přiznané dotace z  rozpočtu hl. m. 
Prahy:
• 3 500 000 Kč na rekonstrukci ulice Pastev-

ců – práce budou probíhat v době od 1. 8. 
do 14. 10. 2022 

• 50  000 Kč určených pro ZŠ Formanská 
na zkvalitnění výuky anglického jazyka

• 256 000 Kč na mimořádné výdaje při po-
skytování pomoci občanům Ukrajiny, z té-
to částky bylo 20 000 Kč odesláno na účet 
MŠ Formanská, 40  000 Kč na  účet ZŠ 
Formanská a  dále byly proplaceny úhra-

dy za stravování pro ukrajinské děti v ZŠ 
a MŠ v celkové výši 8 857 Kč

• 20 000 Kč pro Jednotku SDH na mimořád-
né provozní výdaje při poskytování pomoci 
občanům Ukrajiny – dotace zatím nebyla 
čerpána

• 393  500 Kč na  činnost Jednotky SDH – 
do srpna bylo vyčerpáno 80 074 Kč

• 7 500 000 Kč na rekonstrukci cest In-line 
parku Milíčov – je připravena projektová 
dokumentace pro výběr zhotovitele, k sa-
motné rekonstrukci dojde v  podzimních 
měsících letošního roku

• 540  000 Kč určených na  výsadbu 45 kusů 
listnatých stromů – připravujeme podmín-
ky pro výběr dodavatele

• 546  800 Kč na  posílení mzdových pro-
středků ve  školství – městská část pro-
zatím obdržela 273  500 Kč, které byly 
obratem odeslány MŠ a  ZŠ Formanská. 
Zbývající část obdržíme a rozdělíme v ter-
mínu do 31. 10. 2022.

Hana Petrová, místostarostka

Komunitní záhonky již slouží svému účelu
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OKÉNKO ZASTUPITELŮ

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd  
dne 22. 6. 2022: 
• schválilo memorandum o  společném po-

stupu při přípravě a realizaci akce „Vestec-
ká spojka II. etapa a MÚK s D1 – Exit 4“ 
a vyjádřilo k němu své požadavky

• schválilo připomínky k  Metropolitnímu 
plánu hl. m. Prahy

• schválilo novou Zřizovací listinu příspěv-
kové organizace Základní škola Forman-
ská

• schválilo cenovou nabídku na opravu mla-
tové cesty podél ulice Formanská od spo-
lečnosti Kapela, s. r. o., za  celkovou cenu 
ve výši 226 000 Kč bez DPH

• schválilo uzavření kupní smlouvy na poze-
mek parc. č. 416/10 k. ú. Újezd u Průhonic 
se společností MARCO spol. s r. o., za cel-
kovou cenu ve výši 64 620 Kč 

• schválilo záměr stavební úpravy hasičské 
zbrojnice, která zahrnuje vestavbu patra 
jako ocelové konstrukce do  otevřeného 
prostoru garáže, rozšíření menších vjez-
dových vrat do prostoru garáže a dvě nová 
okna ve 2. NP

• schválilo záměr zveřejnění výběrového 
řízení na opravu asfaltových povrchů ko-
lem Milíčovských kopců s  názvem akce: 
„Rekonstrukce cest in-line parku Milí-
čov“ a zároveň schválilo cenovou nabídku 

na  zpracování projektové dokumentace 
pro přípravu výběrového řízení od  spo-
lečnosti Astra Projekt, s. r. o., za celkovou 
cenu ve výši 118 570 Kč včetně DPH

• schválilo finanční dar ve výši 100 000 Kč 
pro SK Újezd Praha 4, z. s., na pokrytí ná-
kladů souvisejících s  postupem „A“ druž-
stva do divize.

Úplné znění textů je zveřejněno na  Úřední 
desce, informačních vývěskách a  na  webo-
vých stránkách úřadu.

Ing. Markéta Novotná,  
odbor občansko-správní

DŮLEŽITÁ USNESENÍ ZASTUPITELSTVA

Relaxační místo  
u hasičské zbrojnice

Ohniště s  altánem u  hasičárny SDH Pra-
ha-Újezd navštěvuje čím dál více obyvatel. 
Prostor je využíván při tradičních akcích 
organizovaných městskou částí. Cestu sem 

našli i  děti s  rodiči ze školky a  školy, stejně 
jako neformální skupiny obyvatel, kteří si 
chtějí zpříjemnit den např. opečením buřtů, 
oslavou dětských narozenin či romantickým 
posezením. V  altánku byly letos dokončeny 
boční stěny, přivedena elektřina a  vodovod. 
Na polici je navíc k dispozici široký výběr knih 
volně k vypůjčení.

Mám upřímnou radost, že jsem většinu 
financí na  vybudování zázemí tohoto kou-
zelného místa mohl zabezpečit z  vyhraných 
grantů programu "Dokážeme víc" České spoři-
telny a Nadace VIA. Menší částí přispěli i sami 
občané v  organizované dárcovské kampani. 
Spoustu brigádnických hodin zde odpracovali 
i místní dobrovolní hasiči.

Pohled na  rybník Sukov a  klid tohoto re-
laxačního místa má léčivé účinky. Můžete to 
sami při procházkách vyzkoušet.

Zdeněk Hromádka

Městská část Praha-Újezd zřídila veřejné 
knihobudky na čtyřech místech:  
• na Kateřinském náměstí
• před domem služeb ve Vodnické ulici
• před mateřskou a základní školou v ulici 

Na Vojtěšce
• na újezdském náměstí.

Máte doma knížku, kterou už jste přečet-
li, ale je vám líto ji vyhodit? Vyměňte ji 
v knihobudce za  jinou. Nebo ji tam prostě 
jen nechte, ať si ji může přečíst někdo jiný. 
Jak knihobudky fungují? Pravidla jsou vel-
mi prostá:
• Knihy jsou k dispozici všem čtenářům. 
• Vypůjčení knih je bezplatné, nepotřebujete 

žádnou registraci či průkazku, knihy jsou 
k dispozici 24 hodin denně, 365 dní v roce.

• Knihu si můžete vypůjčit domů, po pře-
čtení ji vraťte zpět do knihobudky. 

• Pokud vás nějaká kniha zaujala, je možné 
si ji ponechat a nahradit vlastní knihou. 

• S  vypůjčenými knihami zacházejte sluš-
ně. 

• Přinesené knihy neponechávejte mimo 
prostor knihobudky. 

• Pokud je knihobudka plně obsazena, pro-
síme, nepřidávejte další knihy a využijte 
jinou. 

• Prosíme, udržujte v  knihobudce a  jejím 
okolí pořádek a čistotu. 

• Zjištěné závady a  případné podněty 
k  provozu knihobudky oznamte na  te-
lefonním čísle +420 272  690  692 nebo 
e-mailem na info@praha-ujezd.cz

Aby knihobudky dlouho fungovaly, budeme 
se o  ně starat - uklízet nebo odstraňovat 
nevhodné, případně poškozené tituly. Ale 
je to taky na  vás, občanech, abyste je ne-
poškozovali a ony nám vydržely co nejdéle. 
Děkujeme.

Pavla Pitrmanová, tajemnice úřadu

Újezd má své knihobudky

Oslava ukončení školního roku mateřské školy
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Městská část se připojila k  žádosti okol-
ních městských částí a obcí o posunutí zpo-
platněného úseku dálnice D1 ze současného 
2. kilometru na  12. kilometr a  k  omezení 
rychlosti cca v rozsahu od 2. do 8. kilomet-
ru. Ministr dopravy na výše uvedené poža-
davky reagoval svým dopisem ze dne 10. 6. 
2022.

Dle jeho vyjádření Ministerstvo dopravy 
v minulosti přistupovalo k výjimkám z ča-
sového zpoplatnění dálniční sítě nesysté-
mově, proto je k  zavádění nových výjimek 
velmi zdrženlivý. V  současné době probí-
hají jednání s  cílem předání úseku dálnice 
D1 mezi Spořilovem (km 0) a Průhonicemi 
(exit 6) do vlastnictví hl. m. Prahy. Pokud by 
k výše uvedenému došlo, tento úsek dálnice 
by byl převeden do kategorie místní komu-
nikace I. třídy a  úsek by tudíž nemohl být 

dále zpoplatněn a byla by snížena i nejvyšší 
dovolená rychlost. 

O vyjmutí dalšího úseku dálnice D1 z ča-
sového zpoplatnění ministerstvo neuva-
žuje, neboť se nedomnívá, že by docházelo 
k objíždění předmětného úseku dálnice D1 
po místních komunikacích. V dílčím mini-
mu případů se může spíše jednat o neocho-
tu řidičů dojíždějících za  prací uhradit ča-
sový poplatek, který ovšem je již deset let 
ve stejné výši a ani pro rok 2023 se jeho výše 
nepředpokládá měnit. Nechystá ani snížení 
nejvyšší dovolené rychlosti i  z  důvodu, že 
jsou realizována resp. připravována růz-
ná protihluková opatření, která mají za cíl 
udržovat hlukovou zátěž pod stanovenými 
limity. Závěrem konstatuje, že snížením 
nejvyšší dovolené rychlosti nelze bohužel 
zhojit ten fakt, že se městské části a  obce 

nekontrolovatelně rozšiřují a  tím také při-
bližují k  samotné dálnici, čímž se vědomě 
vystavují negativním dopadům z  dopravy 
realizované na této dálnici.  (red)

Žádost o zrušení zpoplatněného úseku  
a omezení rychlosti na dálnici D1
Odpověď Ministerstva dopravy

Informace o místním 
poplatku ze psů

Upozorňujeme občany, že splatnost místní-
ho poplatku ze psů za  II. pololetí letošního 
roku uplynula 31. srpna 2022. Žádáme ob-
čany, kteří doposud poplatek neuhradili, aby 
tak neprodleně učinili. Splatnost poplatku ze 
psů je do 31. 3. 2022, nečiní-li více než 600 Kč 
ročně. Činí-li více než 600 Kč ročně, je možné 
poplatek hradit ve dvou stejných splátkách, 
a to nejpozději do 31. 3. 2022 a 31. 8. 2022. 

Poplatek ze psů platí držitel psa. Držite-
lem je pro účely tohoto poplatku osoba, kte-
rá je přihlášená nebo má sídlo na území MČ 
Praha-Újezd. Tomuto poplatku podléhají psi 

starší třech měsíců. V  této souvislosti upo-
zorňujeme na splnění ohlašovací povinnosti 
oznámením, a to do 15 dnů ode dne kdy na-
stala skutečnost, která má za následek vznik 
povinnosti platit poplatek. Držitel přihlašuje 

psa písemně na  příslušném tiskopisu, buď 
osobně přímo nebo poštou na adresu Úřadu 
MČ Praha-Újezd nebo v elektronické podobě. 
Sazba poplatku v MČ Praha-Újezd 
za kalendářní rok činí:
za psy chované v bytě 
a) 1 500 Kč za jednoho psa
b) 2 250 Kč za druhého a každého dalšího psa 

téhož držitele 
za psy chované v rodinném domě
a) 300 Kč za jednoho psa 
b) 600 Kč za druhého a každého dalšího psa 

téhož držitele. 
Více informací získáte na  webových strán-
kách městské části www.praha-ujezd.cz.

Simona Drábková, kancelář starosty

Na okrskové služebně Újezd slouží dva stráž-
níci a to Tomáš Kule a Rudolf Masnica. Nej-
častěji se s nimi můžete setkat při zajišťová-
ní veřejného pořádku, bezpečného přechodu 
pro chodce u ZŠ Ke Kateřinkám, odpolední-
ho dozoru u jmenované základní školy a ře-
šení problematiky dopravy v klidu na svěře-
ném území. Dále zajišťují veřejný pořádek 
na akcích pořádaných MČ Praha-Újezd, jako 
jsou dětský den, běžecké nebo cyklistické zá-
vody, sportovní turnaje, nebo vánoční setká-
ní u rozsvícených stromků a zvonohry.

Své pochůzky také směřují do  Milíčov-
ského lesa a  na  Milíčovské homole. Zvláště 
v Milíčovském lese upozorňují majitele vol-
ně běhajících psů na  nutnost mít své psy 
pod kontrolou. Není výjimkou, že strážníci 
naleznou poraněnou, nebo usmrcenou zvěř 
a pak nezbývá než zavolat lesní stráž k likvi-
daci zvířete.  Na konci školního roku prová-
dějí kontroly altánů z  důvodu zabránit pří-
padnému popíjení alkoholu mládeží. 

Teplé a  suché počasí je dobou zvýšeného 
nebezpečí vzniku požáru. V  tomto období 
strážníci kontrolují a  postihují rozdělávání 
ohně.  

Parkování je problém většiny sídlišť a i to 
malé v  Kateřinkách není výjimkou. Místní 
občané si především stěžují na  parkování 
větších vozidel, které porušují omezení dané 
dopravní značkou (č. IZ 8a) na  začátku uli-
ce Vodnická a Ke Smrčině. Jedná se o zákaz 
stání vyobrazených vozidel v  čase od  20.00 
do  06.00 hodin. Strážníci tuto zónu v  da-
ném čase pravidelně kontrolují, případné 
přestupky se zdokumentují a odešlou na pří-
slušné přestupkové oddělení.

V  současné době dochází v  městské části 
ke stavební činnosti, hlavně v ulici Forman-
ská, kde probíhá výstavba bytových domů. 
Vlivem špatného počasí, pohybu stavebních 
strojů a  nákladních vozidel dochází k  ob-
časnému znečištění veřejné komunikace. 
Strážníci řeší tyto nedostatky ve spolupráci 

s městkou částí a příslušnými vedoucími sta-
veb.

Okrsková služebna Městské policie Praha 
11 - Újezd se nachází v objektu víceúčelového 
domu v ulici Vodnická č. p. 531, kde jsou vám 
strážníci k dispozici každé úterý od 15:00

do 18:00 hodin při úředních hodinách. 
Tomáš Kule a Rudolf Masnica, 

strážníci okrskáři

Činnost městské policie na území městské části

SLUŽBY ÚŘADU MĚSTSKÉ ČÁSTI
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Oprava mlatové cesty 
podél Formanské ulice
Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd schválilo 
na  svém pravidelném zasedání dne 22. 6. 
2022 cenovou nabídku na  opravu mlatové 
cesty podél Formanské ulice mezi Kateřinka-

mi a  Újezdem. Po  čtyřech letech provozu se 
materiál lokálně odplavil a na cestě po deštích 
vznikaly kaluže. Cesta je již kompletně opra-
vena, práce provedla společnost Kapela, s. r. o.

Oprava okružní cesty 
kolem Milíčovských kopců 

Městská část opraví po  letních prázdninách 
okružní cestu, která vede kolem Milíčovských 
kopců. Síť asfaltových chodníků a cest byla vy-
budována již před čtyřiceti lety. Z důvodu ab-
sence dilatačních spár a vlivem klimatických 
podmínek došlo na četných místech ke vzni-
ku trhlin, které jsou nejen v  horní obrusné 
vrstvě, ale často prochází celou skladbou 
chodníku. Vlivem zatékání srážkových vod 
dochází každou zimu ke zhoršení stavu povr-
chů chodníků. Oprava bude probíhat přesně 
v délkách a šířkách současných chodníků. Dle 
odborníků každá další zima činí opravu ná-
ročnější na  provedení a  použité technologii, 
ale hlavně ji značně prodraží.

Oprava bude zahájena důkladným očiš-
těním chodníků a  jejich krajnic od  nánosů 
a naplavenin. Dále dojde k očištění drobných 
spár a k jejich zalití modifikovanou asfaltovou 
hmotou. Hluboké spáry a výtluky je nutné vy-
bourat, zpevnit geomříží a  následně doplnit 
skladbu chodníku v původním složení. Lokál-
ně dojde k frézování povrchů. 

Poslední fází opravy bude pokládka nové 
obrusné asfaltové vrstvy v celé ploše součas-
ných chodníků, to zjednodušeně znamená, že 
celá okružní cesta kolem Milíčovských kopců 
získá zcela nový povrch.

Výsadba stromů 
na Milíčovských kopcích 
pokračuje

V loňském roce vysadila městská část Praha-
-Újezd s  nemalou pomocí dobrovolníků čty-
řicet pět vzrostlých stromů a  patnáct keřů. 
Většina těchto rostlin byla umístěna na  tře-
tím Milíčovském kopci. Chceme ve výsadbách 
pokračovat i  v  letošním roce a  naším cílem 
je na přelomu října a  listopadu 2022 zasadit 
dalších čtyřicet listnatých stromů na prvním 
kopci.

Rekonstrukce komunikace 
Pastevců

V době od 1. 8. 2022 do 14. 10. 2022 probíhá 
avizovaná rekonstrukce komunikace Pastev-
ců. Práce jsou rozděleny do dvou etap: 1. eta-
pa již běží a měla by být ukončena do 7. září 
2022. V  jejím rámci došlo k  úplné uzavírce 

části komunikace Pastevců v  celkové délce 
60 m, v úseku od č. p. 521/9 k č. p. 484/8. 2. 
etapa je naplánována od 8. září 2022 do 14. 
října 2022.  V tomto termínu dojde k úplné 
uzavírce části komunikace Pastevců v celko-
vé délce 110 m, v úseku od č. p. 470/17 k č. 
p.  473/14. Objízdná trasa je zajištěna přes 
ulici Studánková. Povinností zhotovitele 
stavby je zajištění bezpečného průjezdu jed-
notek Integrovaného záchranného systému 
a bezpečného průchodu stavbou pro chodce.

Vodovodní řad 
Vodovodní potrubí o  velikosti DN 800 se 
připravuje z důvodu potřeby nového zásobo-

vání vodou v  důsledku plánované zástavby 
v  Uhříněvsi, Pitkovicích, Újezdu, Benicích, 
Královicích, Hájku, Kolovratech a  Nedvězí 
u Říčan. Stavba potrubí je rozdělena do ně-
kolika etap. První etapa Uhříněves – Újezd 
bude zakončena na  komunikaci Formanská 
nedaleko Sukovské ulice, která se v další eta-
pě napojí na vodovodní řad DN 1000. Ten se 
plánuje umístit do komunikace Formanská, 
v  Kateřinkách před první zástavbou projde 
vlevo pod zemním ochranným valem II. eta-
py a dálnicí D1 na katastrální území Šeberov, 
přes který povede až do Kunratic. Samotná 
realizace se chystá na roky 2023 až 2024. 

Rozšíření Formanské
Formanská ulice v  úseku mezi Újezdem 
a  Kateřinkami měla již dávno projít kom-
pletní rekonstrukcí. V  současné době se 
čeká na  dokumentaci stavby vodovodního 
řadu DN 1000 Újezd – Kunratice. Městská 
část Praha-Újezd požaduje, aby realizace 
vodovodního řadu a rekonstrukce ulice For-
manská proběhly ve  stejném termínu. In-
vestor Pražská vodohospodářská společnost 
(PVS) na  základě požadavků městské části 
koordinuje obě plánované stavby tak, aby se 
realizovaly současně. Bližší termín zahájení 
výše uvedených akcí není v  současné době 
znám. 

Čistírna odpadních vod 
(ČOV)

Provozovatel ČOV bude navyšovat její kapa-
citu o 1000 EO – ekvivalent obyvatel. Kapa-
cita se navýší obměnou stávající technologie 
za  výkonnější, k  čemuž dojde ve  druhé po-
lovině příštího roku. Současně se ve stávající 
čistírně plánuje z  ekonomicko-provozních 
důvodů zrušení čištění odpadních vod. Ná-
hradou vznikne výtlačné zařízení, jehož 
trasa je navržena v nově plánovaných komu-
nikacích na pozemcích v lokalitě Park Újezd 
a dále směrem podél vodoteče mezi ulicemi 
Josefa Bíbrdlíka a Formanská.  Výtlak bude 
přiložen k sítím do ulice Formanská v úseku 
mezi Újezdem a  Kateřinkami.  V  současné 
době se prověřují možnosti realizace.

Václav Drahorád, starosta
Ing. Pavel Staněk, odbor investiční

INVESTIČNÍ A STAVEBNÍ AKCE V MĚSTSKÉ ČÁSTI
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Základní škola 
Formanská  
pro 1. a 2. stupeň

Jednou z největších plánovaných investicí je 
stavba základní školy pro 1. a 2. stupeň. Zá-
měr její realizace byl schválen hned na prvním 
zasedání nově zvoleného zastupitelstva MČ. 
Zpracování investičního záměru, zastavovací 
studie a  přesvědčení hlavního města Prahy 
o  nutnosti stavby plnohodnotné základní 
školy trvalo dva roky. V lednu 2021 zastupi-
telstvo schválilo zhotovitele projektové do-
kumentace. V červenci 2021 byla odevzdána 
dokumentace pro sloučené územní a stavební 
povolení a po získání všech vyjádření a stano-
visek dotčených orgánů státní správy a správ-
ců sítí bylo v červenci 2022 vydáno na stavbu 
stavební povolení. Zároveň byla stavba de-
limitována z  městské části na  hlavní město 
Prahu, jako budoucího investora, z  důvodu 
zajištění finančních prostředků. 

Rozšíření Základní školy 
Formanská o 5. třídu 

Stávající škola prvního stupně zahájila výuku 
v září 2018. V rámci potřeby otevření páté tří-
dy na základní škole bylo nutné upravit pro-
stor stávající šatny na plnohodnotnou třídu. 
Byla vypracována dokumentace na  úpravu 
prostor, včetně všech vyjádření, stanovisek, 
měření hluku a světelné studie. Na únorovém 
zastupitelstvu roku 2022 byl schválen nákup 
a dodávka interaktivní tabule, lavic, židlí a ná-
bytku, byla objednána výmalba, pokládka 
podlahy a stropu a veškeré instalatérské práce 
tak, aby mohla být třída 1. září 2022 otevře-
na. 

Úpravy, renovace 
a opravy Mateřské školy 
Formanská
V budově mateřské školy ve Vodnické ulici by-
la z důvodu havarijního stavu na konci roku 
2019 zrekonstruována venkovní terasa. Pů-
vodní dřevěná terasa byla nahrazena terasou 
s pryžovým povrchem. Na zahradě mateřské 
školy byla na podzim 2020 zrealizována ven-
kovní svahová skluzavka a  v  průběhu léta 
2021 instalována klimatizace.

Na pozemku zahrady mateřské školy v ulici 
Na Vojtěšce bylo na jaře 2020 nově vybudová-
no oplocené zpevněné stání pro kola.

Technické služby Újezd 
Na prosincovém jednání zastupitelstva v roce 
2018 byl schválen záměr založení společnosti 
Technické služby Újezd, s. r. o. Během násle-
dujících měsíců byly vypracovány stanovy, vy-
brán jednatel společnosti, podepsány smlou-

vy na údržbu zeleně a komunikací v městské 
části a  předány do  užívání stroje a  zařízení. 
Společnost k 1. 5. 2019 zahájila plnohodnot-
nou činnost. 

Hasičská zbrojnice
Nová budova hasičská zbrojnice byla slav-
nostně otevřena dne 7. 2. 2019. Zbrojnice 
od  té doby slouží jako zázemí jak pro na-
ši jednotku sboru dobrovolných hasičů, 
tak i  k  práci a  výuce našich malých hasičů. 
Zbrojnice byla dodatečně vybavena mokrý-
mi šatnami a  potřebným nábytkem. Oddě-
lené zázemí budovy hasičské zbrojnice mají 
k  dispozici Technické služby Újezd, s. r. o., 
k  uložení a  skladování materiálu, zařízení 
a strojů. Na  jaře 2020 obdrželi místní hasi-
či dotaci od České spořitelny na vybudování 
altánu, ohniště a  na  nákup pingpongového 
stolu. Realizaci odpočinkové části za  zbroj-
nicí u  rybníka zajistili z  velké části hasiči 
svépomocí, poskytnuté peníze byly převáž-
ně určeny na nákup materiálu. Pro umístění 
techniky a materiálu, který má městská část 
v majetku, byl dále postaven přístřešek a za-
koupen lodní kontejner. 

Technické vybavení 
k údržbě městské části

V  červnu roku 2019 byl zakoupen žací stroj 
Rider, který technickým službám velmi 
usnadnil práci při údržbě zeleně v  městské 
části. V  červnu 2020 byla zakoupena cister-
nová nástavba, čelní mycí lišta a  kropící ra-
meno jako příslušenství k multikáře. Během 
let 2019 a 2021 došlo na území městské části 
k  výsadbě nových stromů, které technické 
služby mohou pohodlně díky cisternové ná-
stavbě během léta zalévat. Mycí lišta slouží 
při pravidelném úklidu komunikací. 

Lanový park
Na  únorovém jednání zastupitelstva v  roce 
2019 byla schválena dodávka a  montáž la-
nových herních prvků na  hřiště umístěné 
na  konci ulice Pastevců. Realizace proběhla 
v průběhu jarních měsíců a v květnu 2019 by-
lo hřiště hotové a připravené pro děti. 

Rekonstrukce 
Návesního rybníka
V  červenci roku 2019 byl vybrán zhotovitel 
stavby rekonstrukce Návesního rybníka, stav-
ba započala v září a dokončena byla v jarních 
měsících roku 2020. Rekonstrukce spočívala 
v  odvozu sedimentu, stavbě nového požerá-
ku a  bezpečnostního přelivu, opravě stávají-
cí kamenné hráze, umístění nového zábradlí 
a opevnění větší části břehů lomovým kame-
nem. 

Rekonstrukce rybníka 
Sukov
Během roku 2019 MČ nechala zpracovat ak-
tualizaci projektové dokumentace na  revita-
lizaci rybníka Sukov. Rekonstrukce obsaho-
vala odtěžení bahna, prořez stávající zeleně, 
pokácení suchých stromů, umístění nového 
požeráku včetně betonování schodů a opravu 
stávajícího přelivového objektu. Po  rozebrá-
ní opevnění z  vegetačních tvárnic bylo dno 
a břehy ve stejném profilu opevněno kamen-
nou rovnaninou s vyklínováním. Stavba byla 
realizována na přelomu roku 2020 a 2021.

Dětské hřiště 
u Milíčovského lesa 
v Kateřinkách

Před koncem roku 2019 byla schválena do-
dávka a montáž herních prvků na dětské hři-
ště u Milíčovského lesa. V lednu následujícího 
roku byla zahájena demolice původních her-
ních prvků, které již neodpovídaly bezpečnos-
ti k  provozování a  následně montáž nových 
prvků. Koncem února 2020 bylo hřiště již 
otevřeno dětem na hraní. 

Veřejné osvětlení  
na ulici Formanská

V  říjnu 2020 byla schválena a  zároveň pro-
vedena instalace veřejného osvětlení na  uli-
ci Formanská. Tzv. adaptační zóna u  ulice 
Sukovská má za úkol upozornit řidiče na pro-
stor autobusové zastávky a na zvýšený pohyb 
chodců. 

Veřejné osvětlení mezi 
náměstím Pod Platanem 
a Jižním městem 
Městská část nechala zpracovat projekt 
na prodloužení veřejného osvětlení z náměstí 
Pod Platanem přes ulici Pod Napětím a dále 
přes louku směrem na Jižní Město. Ve spolu-
práci s Magistrátem hl. m. Prahy, oddělením 
využití a správy objektů, byl následně vybrán 
dodavatel stavby a během léta 2019 bylo ve-
řejné osvětlení zrealizováno. 

INVESTIČNÍ AKCE, PROJEKTY A JEJICH 
REALIZACE VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2018–2022



7 Zp ravo d aj  m ě s t ské  č ás t i  Pr aha - Új e zd

Stanoviště separovaného 
odpadu 
Během let 2019 a 2020 proběhlo vybudování 
zcela nového stanoviště na  separovaný od-
pad v ulici Štítová, Nad Statkem a Na Křtině. 
V ulici Pastevců a Proutěná bylo stávající sta-
noviště upraveno a doplněno o oplocení. 

Dopravní značení 
v sídlišti Kateřinky

Na základě podnětů mnoha občanů umístila 
městská část na začátku roku 2020 v sídlišti 
Kateřinky novou dopravní značku omezující 
vjezd nákladních vozidel. Důvodem byla sna-
ha zamezit nočnímu parkování nákladních 
vozidel, která mají minimální délku jako jeden 
a půl osobního automobilu, a naopak usnad-
nit parkování místním rezidentům. Firemní 
nákladní vozidla také v mnoha případech brá-
nila průjezdu vozidel integrovaného záchran-
ného systému.

Po  dokončení stavebního ruchu na  konci 
roku 2021 došlo k oživení vodorovného zna-
čení na zpomalovacích retardérech a přecho-
dech pro chodce. 

Rekonstrukce 
propojovacích chodníků 
v ulici Proutěná
V  únoru 2020 byly vyhodnoceny nabídky 
na  zhotovitele rekonstrukce čtyř propojova-
cích chodníků vedoucích od  ulice Proutěná 
směrem na Jižní Město.  

Oprava cyklostezky 
z Újezdu do Křeslic

Na konci roku 2020 došlo k opravě povrchu 
cyklostezky v  délce 1,2 km, a  to od  zadního 
vchodu do  Dendrologické zahrady v  Újezdě 
až po  altán v  Křeslicích. Oprava spočívala 
v  odbagrování pařezů, prořezu náletových 
dřevin, rozšíření cesty a úpravě povrchu, jeho 
hutnění a válcování.

Květnatá louka 
Mezi Milíčovskými kopci a  bytovými do-
my SKANSKA vznikla na  přelomu let 2020 
a  2021 květnatá louka. Velikost upravené 
plochy je cca 12  740 m2. Práce spočívaly 
ve  vyřezání vybraných keřů, seštěpkování 
a odvezení dřevní hmoty, odstranění kořenů 
a vysetí osiva. 

Výsadba stromů 
V  podzimních měsících roku 2021 se usku-
tečnila výsadba 40 kusů listnatých stromů 
a  20bm keřových skupin. Za  účasti dobro-
volníků se stromy vysadily na  Milíčovských 
kopcích, v  prostoru za  hasičskou zbrojnicí, 
u hráze Návesního rybníka, v ulici Vodnická 
a Pastevců. 

Rekonstrukce plynovodu 
v sídlišti Kateřinky 
V  červnu 2021 byly zahájeny společností 
Pražská Plynárenská, a. s., práce na  nových 
rozvodech plynovodního řadu a  přípojkách. 
Technologicky se práce prováděly otevřený-
mi výkopy nebo průtahem nového potrubí 
ve stávajícím potrubí. 

Rekonstrukce rozvodů 
elektrické sítě 
a veřejného osvětlení 
v sídlišti Kateřinky 

Po dlouhém vyjednávání se společností PRE, 
a. s., byly v celé lokalitě na jaře 2020 zaháje-
ny kompletní práce na rekonstrukci rozvodů 
elektrické sítě. Současně se zahájily práce 
na  výměně stávajícího veřejného osvětlení 
včetně rozvodů kabeláže. Práce byly dokonče-
ny na jaře 2021.

Rekonstrukce rozvodů 
teplovodu v sídlišti 
Kateřinky
V  červnu 2020 bylo schváleno zastupitel-
stvem zpracování projektové dokumentace 
na  výměnu stávajících venkovních rozvodů 
teplovodu v sídlišti Kateřinky. Realizace akce 
závisí na zajištění potřebných finančních pro-
středků.

Autobusová zastávka 
K Sukovu v Újezdu

V roce 2021 byla v  rámci podzimního navý-
šení spojů autObusové linky č. 122 provede-
na úprava zastávky před bývalou restaurací 
U Srbů, která spočívala ve zvýšení obrubníků 
a nového předláždění zastávky pro komfort-
nější vystupování a nastupování z dopravní-
ho prostředku. 

Výstavba protihlukové 
stěny Újezdu

Během letních měsíců roku 2021 byla Ředitel-
stvím silnic a dálnic ČR zrealizována výstavba 

protihlukové stěny, která má za úkol ochránit 
obyvatele Újezdu před nadlimitním hlukem 
z provozu dálnice D1. Protihluková stěna cel-
kové délky 446 metrů je 4 metry vysoká, začí-
ná v místě mimoúrovňového křížení Forman-
ské ulice s D1 a končí 28 metrů za stávajícím 
mostem přes Botič. 

Výstavba protihlukové 
stěny na koruně zemního 
ochranného valu 
v Kateřinkách

Na  podzim 2021 byla zrealizována stav-
ba protihlukové stěny na  koruně zemního 
ochranného valu v Kateřinkách. 

Podchod pod zemním valem je již osvětlen 
několik let, nyní městská část ve  spolupráci 
s firmou Technologie hl. m. Prahy řeší projekt 
a  realizaci přisvětlení podchodu pod dálnicí 
D1 směrem k Šeberovu. 

Oprava povrchu v ulici 
Na Formance, Ke Mlýnu, 
Na Vojtěšce, Formanská
V  ulici Na  Formance zajistila městská část 
opravu zámkového povrchu kruhového chod-
níku. V rámci překládky zámkové dlažby byla 
výškově upravena víka kanalizačních otvorů, 
některé obruby a  zatravňovací kostky. Dále 
byla zajištěna oprava několika lokálních pro-
padlých míst v  ulici Ke  Mlýnu, chodníkový 
přejezd při ulici Na  Vojtěšce, chodník mezi 
ulici Formanská a Pastevců a  tři ekodreny 
v  ulicích Formanská, Na  Formance a  Josefa 
Bíbrdlíka. 

Oprava komunikace 
Pastevců 

V srpnu 2022 bylo zahájeno přeložení povr-
chu ze zámkové dlažby na části komunikace 
Pastevců. Nejpoškozenější úsek této komu-
nikace je mezi křižovatkou ulic Remízková 
a Pastevců a bytovým domem v ulici Pastevců 
č. p. 475. 

Kavárna s pekárnou 
v Kateřinkách 

Městská část zakoupila nebytové prostory 
v bytovém domě CATHA II, na konci ulice Pas-
tevců. Prostory jsou určené pro provozování 
podnikatelské činnosti v oblasti pohostinství. 
V současné době je již znám provozovatel ro-
dinné kavárny, bistra a pekárny. Provozovatel 
aktuálně spolupracuje na dokončovacích pra-
cích s investorem stavby, kompletní vybavení 
prostoru je v jeho režii. Otevření nové kavár-
ny s pekárnou je plánované na začátek roku 
2023.

Ing. Markéta Novotná, 
odbor občansko-správní
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Volby do Zastupitelstva městské části Praha-Újezd a Zastupi-
telstva hlavního města Prahy se konají ve dvou dnech, v pátek 
23. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 24. zá-
ří 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Pro volby do  Zastupitelstva městské části Praha-Újezd by-
ly zaregistrovány dvě kandidátní listiny následujících volebních 
stran:
Politická strana – Občanská demokratická strana

Koalice – politické hnutí STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 
a politická strana TOP 09

Pro volby do Zastupitelstva hlavního města Prahy bylo zare-
gistrováno dvacet dva kandidátních listin. Jejich seznam naleznete 
na webových stránkách hl. m. Prahy: www.praha.eu/jnp/cz/o_mes-
te/magistrat/tiskovy_servis/akce_a_kampane/volby_2022.

Voličem je
• státní občan ČR, který nejpozději 24. září 2022 dovrší 18 let a má 

v obci trvalý pobyt
• občan jiného členského státu EU, který nejpozději 24. září 2022 

dovrší 18 let, má v obci trvalý nebo registrovaný přechodný pobyt 
a požádal o zápis do dodatku stálého seznamu voličů.

Je nezbytné, aby volič měl u sebe potřebné doklady.  Nepro-
káže-li volič svou totožnost a  státní občanství České repub-
liky, popřípadě státní občanství státu, jehož občan je opráv-
něn hlasovat na území České republiky, nebude mu hlasování 
umožněno.

Totožnost a státní občanství prokáže volič
• platným občanským průkazem
• platným cestovním pasem České republiky
• jde-li o cizince, průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo po-

tvrzením o přechodném pobytu (od 2. 8. 2021 osvědčením o regis-
traci)

Hlasovací lístky budou distribuovány voličům nejpozději 3 dny 
přede dnem voleb, tj. 20. září 2022. V případě, že dojde k poškození 
nebo ztrátě hlasovacího lístku, může volič ve volební místnosti požá-
dat okrskovou volební komisi o jiný hlasovací lístek.

S úřední obálkou a hlasovacím lístkem vstoupí volič do prostoru 
určeného k  úpravě hlasovacích lístků. Pokud se volič neodebere 
do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožněno.

Způsob hlasování:
• Volič může označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem to-

ho kandidáta, pro kterého hlasuje, a to z kterékoli volební strany, 
nejvýše však tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má 
být zvoleno. Počet členů zastupitelstva, který má být v obci zvo-
len, je uveden v záhlaví hlasovacího lístku. Pokud by bylo označeno 
tímto způsobem více kandidátů, než je stanovený počet, byl by ta-
kový hlas neplatný. 

• Volič může označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před ná-
zvem volební strany pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas 
kandidátům této volební strany v  pořadí dle hlasovacího lístku 
v počtu, kolik činí počet členů zastupitelstva obce, který má být 
v obci volen. K označení kandidátů u této volební strany se v tako-
vém případě nepřihlíží. Pokud by byla označena tímto způsobem 
více než jedna volební strana, byl by takový hlas neplatný. 

• Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích bodech, kom-
binovat, a to tak, že lze označit křížkem jednu volební stranu a dále 
v rámečku před jménem kandidáta další kandidáty, pro které hlasu-
je, a to v libovolných samostatných sloupcích, ve kterých jsou uve-
deny ostatní volební strany. V tomto případě je dán hlas jednotlivě 

označeným kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas pod-
le pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá 
do počtu volených členů zastupitelstva obce. Pokud by byla tímto 
způsobem označena více než jedna volební strana nebo více kandi-
dátů, než je stanovený počet, byl by takový hlas neplatný. 

Po  úpravě vloží volič hlasovací lístek do  Zastupitelstva hlavního 
města Prahy a do Zastupitelstva městské části Praha-Újezd do jedné 
úřední obálky. 

Pokud volič neoznačí na hlasovacím lístku ani volební stra-
nu, ani žádného kandidáta, hlasovací lístek nevloží do úřední 
obálky, hlasovací lístek přetrhne nebo vloží do  úřední obál-
ky několik hlasovacích lístků do téhož zastupitelstva, je jeho 
hlas neplatný.

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voli-
čem, který nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu 
anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpra-
vu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové 
volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední 
obálky, a popřípadě i úřední obálku vložit do volební schránky.

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, 
obecní úřad a v den voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu 
volebního okrsku. V takovém případě okrsková volební komise vyšle 
k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou 
a hlasovacími lístky.

Voličský průkaz:
Při volbách do zastupitelstev obcí nelze volit na voličský průkaz, 

proto se voličské průkazy nevydávají. Hlasovat je možné pouze 
v místě trvalého pobytu.

Volební okrsky:
V městské části Praha – Újezd jsou zřízeny 3 volební okrsky:
• Okrsek č. 53001 – volební místnost v Mateřské škole For-

manská, Na Vojtěšce 188 pro voliče s trvalým pobytem: Dendro-
logická, Formanská v Újezdu, Josefa Bíbrdlíka, K Habru, K Mostu, 
K Motelu, K Sukovu, Ke Mlýnu, Ke Splavu, Kocourkova, Meandro-
vá, Na Formance, Nad Mlýnským rybníkem, Nad Náhonem, Nad 
Rybníčkem, Nad Statkem, Nad Výpustí, Pod Formankou, Práškov-
ská, Při Botiči, Sukovská, Ve Vilkách

• Okrsek č. 53002 – volební místnost v  zasedací místnos-
ti Úřadu městské části Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 
465/1 pro voliče s  trvalým pobytem: Formanská v  Kateřinkách, 
Milíčovská, Na Cípu, Na Křtině, Kateřinské nám., Ke Smrčině, Pas-
tevců, Pod Napětím, Remízková, Studánková, Štítová, U  Louky, 
U Močálu

• Okrsek č. 53003 – volební místnost ve  společenském sálu 
domu služeb, Vodnická 531/44 pro voliče s trvalým pobytem:  
Krajanská, Proutěná, U Pramene, Vodnická.

Pavla Pitrmanová, tajemnice úřadu

KOMUNÁLNÍ VOLBY
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Na  konci sezóny 2021/2022 jsme jakožto 
sportovní klub SK Újezd Praha 4, z. s. oslavi-
li skvělý úspěch našeho „A“ mužstva a všech, 
kteří se kolem něho „motají“ a  to historický 
prví postup do  celostátní soutěže, resp. Di-
vize. Tento skvělý úspěch je ale také velkým 
závazkem pro rozvíjející se mládež klubu, a to 
zejména ve  zvyšování sportovní úrovně na-
šich mládežnických družstev. 

Pro sezónu 2022/2023 náš klub vysílá 
do prazškých soutěží hned pět týmů, a to tý-
my mladší a starší přípravky, mladších a star-
ších žáků a  mladšího dorostu. Řečeno v  čís-
lech, tak do našich soutěžních utkání naskočí 
kolem stovky dětí ročníků 2006 až 2015. Bo-

hužel se nám letos ještě nedaří postavit tým 
staršího dorostu.  Hráče ročníku 2005 a 2004 
jsme proto přidali k hráčům B mužstva, kde 
budou, jsem si jist, adekvátní podporou týmu 
a bezproblémů se zařadí do jejich řad a budou 
nastupovat i v soutěžních utkáních. 

V mladších kategoriích, tedy v kategoriích 
žáků a  přípravek, již máme „kádry“ slušně 
stabilizované. Každou kategorii pravidelně 
navštěvuje přes 20 dětí, a  tak je na  místě si 
uložit další cíl, resp. závazek. Chtěli bychom 
do budoucna naši mládež posunout na úroveň 
nejvyšší krajské soutěže, tedy do  Pražských 
přeborů tak, aby hráči, kteří budou v mládež-
nickém věku končit, byli plně připraveni hrát 

za náš „B“ tým a následně se pokusili prosadit 
i do „divizního Áčka“. 

I z tohoto důvodu letní příprava mladšího 
dorostu a starších žáků letos začíná již v po-
lovině prázdnin, konkrétně pak 8. srpna, 
abychom byli na tuto sezónu připraveni a by-
li schopni se prát o horní příčky tabulky, tak 
jak to koneckonců například tým mladšího 
dorostu předváděl i  v  minulé sezóně. Pevně 
věřím, že věrní fanoušci Újezda, kteří za kaž-
dého počasí chodí fandit našemu „áčku“, si čas 
od času najdou chvíli a přijdou alespoň na do-
mácí utkání podpořit i naši mládež. 

V  neposlední řadě stojí za  zmínku i  nově 
otevřená tenisová škola a  v  souvislosti s  ní 
i  sportovní přípravka. V  tenisové škole již 
máme kolem 10 dětí, kteří se zde připravují 
na  své první tenisové zápasy. Všesportov-
ní přípravku pak navštěvuje kolem 20 dětí. 
V  současné době i  zde pracujeme na  zvyšo-
vání kapacity a  kvality, což by od  září letoš-
ního roku měly zajistit hlavně posily na poli 
trenérském a  nemalá podpora vedení klubu 
a městské části Praha-Újezd, které se konec-
konců těší celý náš klub, za co je nutné podě-
kovat. Velké poděkování patří také rodičům 
dětí a přátelům klubu, kteří nás v této těžké 
době neváhají podporovat, jak finančně, tak 
i svou věrností a pomocí na poli trenérském 
a organizačním.

SK Újezd stále nabírá nové děti, jak do fot-
balových kategorií, tak do  tenisové školič-
ky a  všesportovní přípravky, tak neváhejte 
a přijďte si s námi zasportovat. 

Pavel Mindžak, vedoucí mládeže SK 
Újezd Praha 4, z. s.

ÚJEZD HISTORICKY POPRVÉ V DIVIZI!
Poslední tři kola pražského přeboru a potřeb-
né tři body rozhodly o  tom, že áčko Újezdu 
bude od nové sezóny hrát historicky poprvé 
soutěž na úrovni celorepublikové - DIVIZI.

Tomuto byl podřízen i  termín začátku 
přípravy a  trenérskému tandemu K. Jeřá-
bek–P. Třešňák se 8. července hlásili na hřišti 
v Kolodějích hráči, kteří se radovali na konci 
června z vítězství v pražské nejvyšší soutěži. 
Bohužel, bez do té doby vytipovaných a oslo-
vených posil. Jak je ale zvykem u zarputilého, 

vtipného a někdy i trošku nervózního trenéra 
K. Jeřábka, mužstvo bylo postupně doplněno 
jím vybranými hráči, kteří se postupně zapo-
jují do  tréninkového procesu a  přípravných 
utkání.

Výsledky nejsou až tak důležité, ale přesto 
prohra s  Tempem Praha 2:1 a  vítězství 7:0 
nad Berounem mužstvo zdaleka neprověřilo.  
Výhra v předkole MOL Cupu 4:2 nad Petří-
nem Plzeň naznačila, že tým je na dobré ces-
tě a po postupném doplnění mladými hráči 

by mohl herně i výsledkově navázat na před-
chozí úspěšné sezóny v pražském přeboru.

První divizní mistrovské utkání se odehrálo 
dne 7. srpna na hřišti Admiry a Újezd vyhrál 
nad týmem Admira B 1:0. První tři body jak se 
říká z venku jsou doma! 

Popřejme týmu dobrý start do  dalších zá-
pasů sezóny a  zveme věrné fanoušky nejen 
na domácí utkání.

Info.www.sk-ujezdp4.cz 
Jiří Jindra, sekretář SK Újezd P4

POSTUP „ÁČKA“ = VELKÝ ZÁVAZEK PRO NAŠI MLÁDEŽ

SK - Újezd Praha 4 a MČ Praha - Újezd

„Pojďte s námi sportovat"
 
 

Zveme všechny, kteří mají rádi pohyb do našeho fotbalového,
tenisového a všesportovního týmu.

Pro sezónu 2022/2023 nabíráme do: 
- sportovní školičky děti narozené od roku 2014 - 2017
- fotbalových týmu děti narozené od roku 2006 - 2016       
- tenisové školy děti narozené od 2012 -2017

Bližší informace u šéftrenéra mládeže pana Pavla Mindžaka
email: p.mindzak@sk-ujezdp4.cz

Vyhlášení programu na 1. pololetí 2023
Na  červnovém zasedání zastupitelstva by-
lo schváleno vyhlášení programu pro po-
skytnutí účelových neinvestičních dotací 
na  sportovní a  kulturní akce z  prostředků 
výherních hracích automatů na  1. pololetí 
2023. Program je určen pro fyzické a  práv-
nické osoby, včetně sdružení a spolků, které 
na území MČ pořádají sportovní a kulturní 
akce pro děti a mládež. Rozdělovat se budou 
prostředky ve  výši 250  000 Kč. Zájmové 
spolky mohou podávat žádosti o  dotaci 
v termínu od 29. 7. do 30. 9. 2022. Pod-
mínkou pro poskytnutí dotace je územní pří-

slušnost spolku, dlouhodobá organizovaná 
sportovní výchova dětí a mládeže a využití 
dotace, které je určeno na kulturu, sport a or-
ganizovaný sport. 
Spolky čerpající dotace v 2. pololetí 2022
V současné době čerpají dotaci čtyři spolky, 
a  to na  základě schválených žádostí, které 
projednalo zastupitelstvo na  svém červno-
vém zasedání: 
• Sbor dobrovolných hasičů Praha-Újezd 

ve výši 60 000 Kč na pořádání hasičského 
tábora v Miletíně;

• SK Újezd Praha 4, z. s., ve výši 105 000 Kč, 
z toho 55 000 Kč na úhradu nákladů na za-

jištění letního soustředění dětí, 30 000 Kč 
na pokrytí části výdajů na nákup sportov-
ního vybavení pro děti a  mládež v  klubu 
a  20  000 Kč na  pokrytí části provozních 
výdajů na  oddíl tenisu pro děti a  mládež 
v klubu;

• AC SAKÉ KATEŘINKY, z. s., ve  výši 
5  000 Kč na  pořízení cen pro závodníky 
a lepší organizační zajištění Márův běh;

• FG Slavia Praha, z. s., ve  výši 30  000 Kč 
na  Turnaj o  Pohár starosty městské části 
a Školní mistrovství ČR ve fotbalgolfu.

Ing. Markéta Novotná, 
odbor občansko-správní

DOTACE NA SPORTOVNÍ A KULTURNÍ AKCE
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Součástí sboru dobrovolných hasičů je již 
od  jeho obnovy v  roce 2014 i  dětský oddíl. 
Jedněmi z  prvních dětských členů byli Do-
minik Vlach, Ivan Křížek ml., Anička a Ema 
Haklová a Eva Kroužková. K naší velké rados-
ti je část z nich pořád ještě v našich řadách. 
Dominik Vlach a  Ivan Křížek ml. jsou již 
dorostenci, kteří pravidelně pomáhají s  vý-
chovou mladších hasičů. Společnými silami 
si jistě vychováme důstojné nástupce našich 
starších kolegů. 

Hasičský dorost, a zejména ti starší, nám 
pomáhají i v organizování různých sportov-
ních, kulturních nebo společenských akcí, 
které často pořádáme společně s  MČ, jako 
například běžecké závody, stavění a  kácení 
májky, pálení čarodějnic nebo letošní první 
ročník neckyády.

Schůzky mladých hasičů probíhají jednou 
týdně, vždy v  pondělí od  17:00 do  18:30 
hodin. Trénujeme fyzickou zdatnost, hasič-
ské dovednosti (štafetu požárních dvojic, 
uzlování…) a zdravovědu. Dále se věnujeme 
modelovým situacím jak se zachovat u  do-
pravní nehody nebo jiné mimořádné události 
a vedeme děti k samostatnosti, kamarádství. 
V létě s dětmi jezdíme na vodu, v zimě na ly-
že a první týden prázdnin na stanový tábor. 

Alexandr Kanócz, 
jednatel SDH Praha - Újezd 

Sbor dobrovolných 
hasičů

Léto ve školce je každoročně plné konců a no-
vých začátků. Předně, podle našeho školního 
vzdělávacího programu „Začínáme od začát-
ku“, všechno má svůj začátek a  také konec. 
Děti do  školky přijdou maličké a  odcházejí 
jako velcí školáci. Zahradní slavností a letos 
i  školkou v  přírodě končí uplynulý školní 
rok a začínají zdánlivě dlouhé letní prázdni-
ny. A  co v  té době dělá předškolák koncem 
školního roku změněný na školáka? - těší se. 
Protěší celé prázdniny a je tu vytoužené září. 
Ale zde začíná nový příběh.

My se vrátíme zase do školky… Přišlo vy-
toužené září, i malé děti se přece těší, těší se 
ty připravené, které maminky a  tatínkové 
motivují a vedou k samostatnosti, že školka 
je báječná, plná kamarádů, hraček a nových 
zkušeností a vědomostí. 

A  zase něco začíná, začíná nový školní 
rok také školkáčkům a jejich paní učitelkám, 
školkovým tetám i  paní kuchařkám a  všem 

ostatním. Všichni se přes prázdniny připra-
vovali, uklízeli, rovnali a  třídili, aby i  třídy, 
hračky a pomůcky zažily nový začátek.

A  je tu září, tajemné datum 1. 9., začá-
tek školky, co nás tedy letos čeká? Nejdříve 
třídní schůzky pro rodiče 7. září v  budově 
Na Vojtěšce a 8. září v budově školky v ulici 
Vodnická. Musí se přece všichni dozvědět, 
jak se budou děti ve  školce mít a  co budou 
dělat.

Potom hned jedeme na  školku v  přírodě, 
a  když píšu hned, tak hned v  pátek 9. zá-
ří a zase do „našeho“ domečku pro Skřítky. 
Všichni se tam na nás už těší. Jezdíme totiž 
k  řece Želivce, přesněji do  Vřesníku, který 
je na  kopci nad řekou, takže každá cesta je 
strmá a strmější a vede nejdříve dolů a po-
tom zákonitě zase nahoru. Děti se na konci 
pobytu stanou turisty a nějaký ten kilomet-
řík je neskolí. Na začátku školního roku je to 
skvělá příležitost, jak se děti mohou sezná-

mit s dětmi i s paní učitelkami. Les s řekou 
nás čeká, v červnu jsme se s nimi rozloučili 
a slíbili jim, že brzy přijedeme a myslím, že 
červnové skřítčí domečky v  lese ještě čekají 
a  potřebují před zimou obnovit klacíkové 
stříšky.

Ale září pokračuje, ve školce čekají i další 
akce, např. budeme mít stanoviště na již tra-
diční akci naší městské části Den bez aut, po-
jedeme na podzimní výlet, do školky naopak 
přijede divadélko. Než skončí léto a  začne 
podzim, budeme se mít co otáčet.

A zase jsme u začátků a konců, i naše oto-
čení za  školkovým létem už končí. Těšíme 
se s vámi všemi na nějakém dalším začátku 
na shledanou.

Bc. Jitka Svátková, ředitelka školy

Prázdninové sluneční paprsky ještě dopadají 
na hrající si děti a rekreanty u vody a my po-
malu dokončujeme přestavbu naší malotřídní 
školy na úplnou pětitřídku. Ještě před dvěma 
lety to byl takzvaně „zločin ve stádiu pokusu“. 
Nyní je to velmi příjemná realita. Po otevřené 
diskuzi se zřizovatelem v podobě našeho pana 
starosty Drahoráda jsme se společně utvrdili 
v  názoru, že vzhledem k  rostoucí poptávce 
po místech v naší škole, uděláme vše potřebné 
pro to, abychom uspokojili co možná největ-
ší počet uchazečů o studium na naší škole ze 
spádové oblasti. Nápad udělat ze stávající šat-
ny další třídu s nádherným výhledem na Mi-
líčovský les byl díky organizaci a financování 
MČ Újezd finálně zrealizován. Ve stejném sty-
lu již čtyř hotových tříd jsme pokračovali dál 
a  společně s  firmou VivaSchool vytvořili de-
signově povedenou a funkční třídu, do které 
se pro nový školní rok 2022-23 nastěhují žáci 
páté třídy.

Nástupem nových prvňáčků v září letošní-
ho roku naplníme po čtyřech letech provozu 
naší školy všechny třídy prvního stupně. To 
znamená, že se nám přiblížil poslední spo-
lečný školní rok s našimi páťáky. Věřím, že si 
ho maximálně užijeme a dobře je připravíme 
na opuštění školního hnízda, samostatný roz-
let do světa a přechod na novou školu a druhý 
stupeň.

V  průběhu uplynulého školního roku se 
chod školy pomalu dostával do běžných kolejí. 
I když ještě první pololetí bylo velmi náročné 
a poznamenané pandemií Covidu, po vánoč-
ních prázdninách se začalo blýskat na  lepší 

pololetí. Třídy začaly častěji vyrážet na  jed-
nodenní mimoškolní akce po Praze a blízkém 
okolí. Plánovat školu v přírodě s vidinou, že je 
pravděpodobnost úspěšné realizace větší než 
pravděpodobnost zrušení zájezdu kvůli náka-
ze, nás povzbuzovala v organizační činnosti. 
Velkou novinkou byla možnost zúčastnit se 
zájezdu do Anglie formou pobytu v místních 
rodinách pro žáky 4. třídy. Zhruba polovina 
třídy tuto příležitost využila a vyrazila hledat 
dobrodružství za  kanál La Manche. Zážitky 
z  cesty a  pobytu byly báječné a  již nyní plá-
nujeme druhý ročník tohoto vzdělávacího 
zájezdu.

Vzhledem k probíhající revizi Rámcového 
vzdělávacího programu a jeho vlivu na Škol-
ní vzdělávací program budou během září 
a  října 2022 probíhat na škole společná se-
tkání učitelů, rodičů, žáků i vedení školy for-
mou“ Ředitelských kaváren“. Společně s žáky 
páté třídy a jejich rodiči se sejdeme nad pro-
blematikou obsahu výstupů prvního obdo-
bí (konec 5. třídy) v návaznosti na přechod 
na druhý stupeň. 

Slunečné dny, vlahé večery, osvěžující 
prázdninový déšť a  romantické chvilky u  tá-
borových ohňů nám všem poskytly obrodu 
těla i ducha. Plni získané energie se můžeme 
pustit do  dobrodružství a  taškařic nového 
školního roku.

Závěrem bych rád nabídl možnost osobní 
návštěvy pro každého, kdo bude chtít o naší 
škole více informací, nejen co se týče výuky, 
koncepce do dalších let, ale i se jen po lidské 
stránce seznámit s  naším kolektivem. Bude-
me rádi za upřímný zájem.

Za celý školní kolektiv, 
Tomáš Kunst, ředitel školy

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
NOVÝ KONEC, NOVÝ ZAČÁTEK

ZPRÁVY ZE ZŠ FORMANSKÁ
HURÁ, MÁME PĚTKU!
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Vážení příznivci újezdské historie, v  dnešním 
čísle Zpravodaje pokračujeme v  citaci vzpomí-
nek paní Františky Aronové, zaznamenané její 
dcerou paní Jaroslavou Černou, na život v Újez-
du a okolí. Tentokrát se vrátíme do let 1947 až 
1949.

1947
V roce 1947 bylo extrémně suché a horké lé-
to. Důsledkem byla neúroda a další zhoršení 
situace v  zásobování. V  obchodě u  Růžičků 
se prodávalo podle toho, jak početná byla 
rodina. Bylo třeba rozdělit to málo, co by-
lo k dispozici a moc se neohlížet na kvalitu 
(např. i shnilé brambory). V zimě přibyl ješ-
tě nedostatek uhlí. Každá rodina si musela 
na obecním úřadě vyzvednout poukaz, podle 
kterého měla nárok si koupit omezené množ-
ství uhlí. Při tomto všeobecném nedostatku 
dojel Aron nákladním autem přímo do Mos-
tu, kde se uhlí těžilo. Odkoupil od tamních 
obyvatel, hlavně žen a dětí, hromádky uhlí, 
které ručně vyhrabávaly z vytěžené hlušiny. 
Tak si místní přivydělávali. Když naplnil au-
to, dovezl uhlí do Újezda a zde náklad zase 
po pytlích rozprodal. Ani tato akce neprošla 
bez povšimnutí úřadů a  sousedů. Kontrola 
přišla zjistit, komu, kolik a  za  kolik se pro-
dalo, za kolik se nakoupilo a jestli se nejedná 
o obohacování jednotlivce. Jestli jednotlivec 
při těchto cestách a při této práci sám není 
ochuzen, to žádná komise nezjišťovala. Když 
cestou naložené auto nemohlo po kluzké sil-
nici vyjet do  velkého kopce, musela se část 
nákladu složit, s  polovinou vyjet nahoru, 
tam náklad složit, prázdným autem dolů, 
naložit odloženou část, vyjet nahoru a dolo-
žit první část nákladu. Tato ruční práce (bez 
sklápěček) se samozřejmě do ceny nepromí-
tala. Žádná kontrola nikdy nenašla nic nedo-
voleného, naopak si většinou pochvalovaly 
pořádek a  přehlednost dokladů. Přestože 
kontroly chodily neohlášeně a s cílem před-
pokládané podvody za každou cenu odhalit. 
Ale o tom vědí své určitě i podnikatelé poz-
dějších dob. Některé to od jejich činnosti od-
radí přesto, že chuť a schopnosti ke zvolené 
práci mají.

1948
V obnovujícím se poválečném životě se lidé 
snažili uplatnit a využít svoje schopnosti. 
Začínali podnikat v  různých činnostech 
např. obchod (p.  Žemla). Bez znalostí zá-
sad a  potřeb podnikání, ale s  představou 
rychlých zisků, končili stejně rychle, jak 
začínali.

Znárodnění si také každý vykládal 
po svém, ale hlavně tak, aby mu to vyhovo-
valo. Např. podle vyprávění mlynáře, p. Ko-
níčka, přišel do mlýna jeden místní podnika-
vý občan. Chvíli se rozhlížel a pak našel to, 
co hledal. Sedl do auta, které stálo v kůlně, 
a chystal se odjet. Mlynář ho zastavil a na je-
ho otázku, proč auto chce odvézt, mu našinec 
odpověděl, že přece teď je všechno „naše“, 
takže on si to „svoje“ auto odveze domů. Veli-
ce se divil, že se mu to nepodařilo.

Ve  vesnici se střídali různí funkcioná-
ři a  důrazně zvali občany na  různé brigády 
a  schůze. Slibovali splnění všech proseb 
a představ lidí o spokojenějším životě. Někdy 
k tomu bylo potřeba přijetí syna do učební-
ho poměru atd. Všechno vyslechli, zapsali, 
slíbili, že určitě pomohou. Pak odjeli a už se 
neukázali. Ti, kteří přišli příště, opět vypo-
slechli, podivili se nesplnění slibů, slíbili, že 
oni tedy určitě, všechno, brzy. Odjeli atd. Ti 
další už občany na schůzi svolávali těžko. 

Místní statky se měnily na  hospodářské 
objekty místního JZD. Společné hospodaření 
nebylo jednoduché. Nebylo jednoduché ani to 
zbývající soukromé. Hospodáři dostali přede-
psáno kolik čeho mají odvádět státu. Pokud 
dodávky splnili, tak byli chváleni a  vyzna-
menáni (Procházkovi). Na příští rok jim bylo 
předepsáno odevzdat daleko více. Když výše 
dodávek překročila hranice možností a proto 

nebyly splněny, bylo to považováno za úmy-
slné poškozování národního hospodářství. 
Nedávno chválený hospodář byl označen 
za  třídního nepřítele a  jako s  takovým se 
s  ním jednalo. Zabavení majetku, dětem 
znemožnění jakéhokoliv uplatnění mimo ze-
mědělství, daně i  za  nepoužívané pozemky 
a budovy. Nejlepší bylo, když se našel důvod, 
aby mohl být takový člověk zavřený – třeba 
za nevhodné řeči v hospodě (Procházka).

Pro společné zemědělské stroje byla 
v č. p. 49 zřízena Strojní a traktorová stanice 
(STS). Zabavené statky chátraly, protože je 
nikdo neudržoval. Byly přece společné, tak 
ať se stará někdo jiný. Často se nebezpečí 
od  chátrající zdi vyřešilo jejím zbouráním 
(statek u Malých – roh ul. Nad Statkem, sta-
tek Procházkových).

Přístup nových hospodářů dobře vyjá-
dřil jeden z nich, když v hovoru se sousedy 
řekl, že byl nejvyšší čas těm kulakům jejich 
majetky zabavit. Všechno by přece mělo být 
společné. Na jeho zahradu si ale nikdo nesmí 
dovolit ani pomyslet, to by „střílel“. Naštěstí 
nic takového nebylo potřeba.

1949
Obec Újezd byla sice plně samostatná, ale 
největší sociální a  společenské vazby mě-

la na  Průhonice. Děti chodily do  Průhonic 
do školy už od doby jejich prarodičů. Do Prů-
honic se chodilo na poštu, k lékaři, na větší 
nákupy, do dětské poradny, do zahradnictví 
pro zeleninu a  před „Dušičkami“ pro květi-
ny. Děti cestou do školy a ze školy domlou-
valy odpolední zábavu. Chodilo se nově 
vytvořenou cestou „po dálnici“, kolem nově 
postavených domů pro zaměstnance továr-
ny METAZ. Říkalo se jim benešácké podle 
prvního majitele továrny Ing. Beneše, který 
je dal pro své zaměstnance postavit. Jakmile 
na jaře vyschly cesty, jezdily děti také do ško-
ly na kole. Malé děti ještě než začaly chodit 
do školy, už věděly, že je v 1. třídě bude učit 
Blažek.

To byl jeden z nejstarších členů učitelského 
sboru, ale svoje zkušenosti využíval nejen při 
práci s dětmi. Měl velkou autoritu mezi žá-
ky i kolegy v učitelském sboru. Dařilo se mu 

udržovat kázeň ve škole i mimo ni. Výhodou 
této venkovské školy bylo to, že se všichni 
dobře znali, žáci i učitelé včetně všech rodin-
ných příslušníků. Učitel věděl, že v rodině se 
třeba stala nějaká stresová situace a měl po-
chopení. Naopak když třeba odpoledne po-
tkal maminku některého svého žáčka, mohl 
s  ní probrat jeho event. dobrý nebo špatný 
přístup k učení (nemá úkol, zlobí, pere se), ale 
i to, že si děti třeba vyměnily bundu nebo bo-
ty. Když někdo nepřišel do školy, brzy se zjis-
tilo proč. Neomluvené hodiny neexistovaly. 
Zdravotní středisko bylo naproti, maminky 
chodily nakupovat kolem školy, sourozenec 
byl ve vedlejší třídě.

V této době neplatilo, že učitel nesmí žáko-
vi vyhubovat za nevhodné chování, lajdáctví, 
hrubá slova. Učitel zůstával autoritou i mimo 
školu a uznávala to většinou i celá rodina.

Obecně se vědělo, že učitel má pochopení 
pro dětské šarvátky, ale ubližování slabším 
netrpí. Zdejší žáci se v  životě dobře uplat-
ňovali a nikdo netrpěl tím, že mu v dětství 
učitel nebo rodiče omezovali některé projevy 
osobního rozvoje.

V příštím čísle Zpravodaje budeme dále pokračo-
vat ve vzpomínkách paní Aronové, a to na roky 
1950 až 1952.

VZPOMÍNKY ÚJEZDSKÝCH RODAČEK



Revize na  katastrálním území Újezd 
u  Průhonic byla zahájena 2. května 
2022 a  bude probíhat přibližně do  30. 
listopadu 2023.

Katastr nemovitostí je podle katastrální-
ho zákona zdrojem informací, které slouží 
vedle ochrany práv k nemovitostem i k celé 
řadě dalších účelů. Z  těchto důvodů je ne-
zbytné, aby údaje katastru co nejvíce odpo-
vídaly skutečnému stavu v terénu, a proto 
je vlastníkům uložena povinnost ohlašovat 
změny údajů katastru týkající se jejich ne-
movitostí.  

O  této své povinnosti někteří vlastníci 
nevědí. V řadě případů navíc k neohlášení 
změny mohlo dojít za předchozích vlastní-
ků. S  cílem nápravy tohoto stavu provádí 
katastrální úřad revizi katastru. 

JAKÝ JE CÍL REVIZE? 
Cílem revize je dosažení co největšího 
souladu skutečného stavu se stavem 
evidovaným v katastru nemovitostí. 

Katastrální úřad v souladu s ustanovením 
§ 35 katastrálního zákona reviduje za sou-
činnosti obcí, popřípadě též orgánů veřejné 
moci (zejména stavebních úřadů, orgánů 
ochrany zemědělského půdního fondu, or-
gánů státní správy lesů) a za účasti přizva-
ných vlastníků obsah katastru se skuteč-
ným stavem. Činnosti katastrálního úřadu 
při revizi jsou upraveny v § 43 katastrální 
vyhlášky. 

JAK SE O REVIZI DOZVÍTE? 
Revizi údajů katastru nemovitostí ozna-
muje příslušný katastrální úřad nejpozději 
2 měsíce před jejím zahájením obci, na  je-
jímž území bude revize katastru provádě-
na. Informaci o  zahájení revize zveřejňuje 
příslušná obec způsobem v  místě obvyk-
lým. 

O  probíhající revizi se také můžete do-
zvědět z letáčku vhozeného do Vaší schrán-
ky při pochůzce pracovníků katastrálního 
úřadu v terénu. 

CO JE PŘEDMĚTEM REVIZE? 
Předmětem revize katastru jsou zejména 
zápisy staveb, druhů pozemků a  způsobů 
využití pozemků a  typů staveb a  způsobů 
využití staveb. Dále se reviduje průběh hra-
nic pozemků a  oprávněnost evidence sou-
sedících parcel stejného vlastníka. 

JE NUTNÁ PŘÍTOMNOST VLASTNÍKA? 
Neúčast vlastníka není na překážku prove-
dení revize. Obecně je ale v zájmu vlastníka 

se v případě přizvání revize účastnit, pro-
tože taková účast napomůže k lepšímu vy-
světlení a k rychlejšímu vyřešení zjištěných 
nesouladů. Vlastník tím může předejít celé 
řadě komplikací souvisejících s  nedodrže-
ním daňových, stavebních, katastrálních 
a dalších předpisů. 

Pokud nejsou zjištěny u  nemovitostí 
ve  Vašem vlastnictví žádné nesoulady, re-
vizi katastru ve Vaší obci nemusíte ani za-
znamenat. 

JAK SE REVIZE PROVÁDÍ? 
Zástupci katastrálního úřadu nejprve po-
rovnáním katastrální mapy s  ortofoto-
mapou a  následnou pochůzkou v  terénu 
zjišťují skutečný stav, který porovnávají se 
stavem evidovaným. Následně projednávají 
s dalšími orgány veřejné moci (obcemi, sta-
vebními úřady, orgány ochrany zeměděl-
ského půdního fondu, atd.) možné způsoby 
odstranění zjištěných nesouladů, a to z dů-
vodu minimálního zatěžování vlastníka při 
získávání potřebných listin.  

Poté se zástupci katastrálního úřadu 
snaží vlastníky s bydlištěm v místě konání 
revize osobně seznámit se zjištěnými ne-
soulady a  projednat s  nimi způsoby jejich 
odstranění. V  případě, že se vlastníky za-
stihnout nepodaří, je zpravidla do jejich do-
movní schránky vložena pozvánka na pro-
jednání nesouladu s návrhem místa a času 
projednání. V  případě potřeby je možné 
na  uvedených kontaktech domluvit s  pra-
covníky katastrálního úřadu jiný termín 
a místo projednání.  

Pokud vlastník není přítomen projedná-
ní, a ani si nedomluví jiný termín, nebo se 
jedná o  vlastníka s  pobytem mimo území 
s  probíhající revizí, vyzve ho katastrální 
úřad k projednání písemnou pozvánkou za-
slanou na adresu trvalého pobytu.  

JAK SE ZJIŠTĚNÉ ZMĚNY 
PROMÍTNOU DO KATASTRU? 
Změny nevyžadující doložení listiny, jako 
jsou např. vybrané změny druhu pozemku 
či odstranění zápisu neexistující stavby, se 
do katastru zapíší z moci úřední, případně 
na základě potvrzení orgánu veřejné moci. 
U změn vyžadujících doložení listiny, jako 
je např. zápis nové stavby, vyzve katastrál-
ní úřad vlastníka k  předložení těchto lis-
tin. 

POVINNOST PODAT PŘIZNÁNÍ K DANI 
Z NEMOVITOSTÍ 
V  důsledku revize může dojít ke  změně 
okolností rozhodných pro vyměření daně 
z  nemovitostí. Takovou okolností je např. 
údaj o druhu pozemku. 

Změny údajů o  druhu pozemků jsou 
okolnostmi rozhodnými pro vyměření 
daně z  nemovitostí. Vlastník nemovi-
tostí je tedy povinen za  nemovitosti, 
u  nichž došlo ke  změnám těchto roz-
hodných okolností, podat úplné nebo 
dílčí daňové přiznání na  rok následu-
jící po roce, ve kterém tyto změny na-
staly. 

Podle ustanovení § 13a odst. 1 zákona o da-
ni z nemovitostí, je vlastník povinen podat 
úplné nebo dílčí daňové přiznání do  31. 
ledna příslušného roku. Pokud tak v záko-
nem stanoveném termínu neučiní, vznikne 
mu podle ustanovení § 250 daňového řádu 
povinnost zaplatit pokutu (závislou na vý-
ši vyměřované daně a  počtu dní prodlení, 
vždy však ve výši minimálně 500 Kč). Není-
-li daň včas zaplacena, je poplatník povinen 
uhradit také úrok z  prodlení podle § 252 
téhož zákona. 
 
POVINNOSTI VLASTNÍKŮ PODLE 
KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA 
Povinnosti vlastníků jsou dány § 37 katas-
trálního zákona. U revize katastru jsou to 
zejména povinnosti: 
• zúčastnit se na výzvu katastrálního úřa-

du jednání 
• ohlásit katastrálnímu úřadu změny úda-

jů katastru týkající se jejich nemovitos-
tí, a to do 30 dnů ode dne jejich vzniku, 
a předložit listinu, která změnu dokládá 

• na  výzvu katastrálního úřadu předložit 
ve  stanovené lhůtě příslušné listiny pro 
zápis do katastru 
 

Pokud vlastník neplní povinnosti dle § 37 
katastrálního zákona, může svým jedná-
ním (a  to i  pasivním) naplnit skutkovou 
podstatu přestupku dle § 57 katastrálního 
zákona. 

Informace o  nedořešených nesoula-
dech se zveřejňují na  internetových 
stránkách ČÚZK (www.cuzk.cz) pro-
střednictvím aplikace Nahlížení do ka-
tastru nemovitostí.

INFORMACE O REVIZI KATASTRU NEMOVITOSTÍ
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DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
V sobotu 11. června proběhly na Návesním 
rybníku v Újezdu ve spolupráci se spolkem 
Petrovo rybářství dětské rybářské závody. 
Za  hezkého slunečného rána se sešlo 25 
malých rybářů. Po povinné registraci, kde 
každý dostal svou rybářskou kartu, na kte-
rou se mu každý úlovek zapsal, si děti moh-

ly zapůjčit vybavení na lovení ryb a začalo 
se soutěžit. Všichni své úlovky po změření 
a zapsání pustili zpět na svobodu. Celý den 
bylo slunečné počasí, dobrá nálada a  tak 
doufáme, že si den přítomní malí i  velcí 
rybáři užili.

DĚTSKÝ DEN 
V pátek 24. června jsme v areálu hasičské 
zbrojnice slavili dětský den. Bylo připrave-
no několik stanovišť, na kterých po splně-
ní úkolu dostaly děti na  připravenou kar-
tičku razítko a po jejím odevzdání si mohly 
u  stanu městské části vybrat malý dárek. 

Pro děti byly připraveny hry s  tématikou 
„mimozemšťani“, např. házení meteori-
tem, přechod přes mléčnou dráhu nebo let 
vesmírem. Součástí zábavného odpoledne 
byla i ukázka práce psovodů a jízdního od-
dílu městské policie. Policie ČR měla při-
pravený program zaměřený nejen na  do-
pravní vzdělávání, ale děti si také mohly 
vyzkoušet i  snímání otisků prstů. Vodní 
záchranáři z Prahy 15 na svém stanovišti 
u  Návesního rybníku předváděli ukázky 
první pomoci a  vozili děti na  motorovém 
člunu. Újezdští dobrovolní hasiči organizo-
vali střelbu ze vzduchové pistole a připra-
vili pro přítomné občerstvení. Největším 
zážitkem předchozích dětských dnů bylo 
přistání policejního vrtulníku a i  letos to-
mu nebylo jinak.

Celé dětské odpoledne se velmi vydařilo, 
jenom škoda, že slunečné počasí nevydrže-
lo po celou dobu konání akce.

SPORTOVNÍ DEN
V  sobotu 25. června byl naplánován spor-
tovní den. Byly připraveny běžecké závody, 
nohejbalový a fotbalový turnaj. Pro děti by-
ly připraveny nafukovací atrakce a  balony, 
tzv. bumberbally. Bohužel počasí mělo jiné 
plány, od rána velmi silně pršelo a celý areál 
byl podmáčený. Běžecké závody a nohejba-
lový turnaj jsme byli nuceni zrušit, tenisový 
turnaj proběhl mezi kapkami deště. Pro-
gram byl zahájen až odpoledne, kdy proběhl 
první ročník újezdské neckyády – závodu 
podomácku vyrobených plavidel na Sukov-
ském rybníku. Večerní program pak pokra-

čoval podle plánu, a to vystoupení m hudeb-
ních skupin Jen Blbni a Živý Jukebox.

SETKÁNÍ SE SENIORY 
Ve  středu 8. června se konalo v  hasičské 
zbrojnici setkání seniorů, kteří oslavili 
v  II. čtvrtletí letošního roku své životní 
jubileum. Kromě malého občerstvení by-
lo součástí posezení i  hudební vystoupe-
ní harmonikáře a  dětí z  mateřské školy. 
Na  závěr byl seniorům předán finanční 
dar. Všem oslavencům přejeme do dalších 
let mnoho zdraví. 

Tak šel čas…
V dnešním čísle zpravodaje pokračujeme v představování míst z naší městské části, 
která v posledních letech doznala velkých změn.

Kateřinské náměstí – 2005

Kateřinské náměstí – 2022

Ke Mlýnu– 2007

Ke Mlýnu– 2022

Návesní rybník – 2004

Návesní rybník – 2022

I nadále bychom chtěli v této rubrice pokračovat, proto vás prosíme o zapůjčení vašich historických fotografií Újezdu nebo 
Kateřinek. Děkujeme. Redakční rada (e-mail: info@praha-ujezd.cz; tel: 272 690 692)



Informace o odpadech
SBĚRNÉ DVORY
V současné době mohou občané hl. m. Pra-
hy odkládat objemný odpad a  bioodpad 
bezplatně také na sběrných dvorech hl. m. 
Prahy. Nejbližší sběrný dvůr je u  stanice 
metra Opatov, ulice Bartůňkova 711, Praha 
4 – Chodov. Seznam všech sběrných dvorů 
včetně kontaktních údajů naleznete na por-
tálu životního prostředí hlavního města 
Prahy (https://portalzp.praha.eu), v  sekci 
odpady nebo na webových stránkách měst-
ské části www.praha-ujezd.cz v  sekci Úřad 
– odpady.

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
pátek 7. října 2022 od 16.00 do 20.00 hod
• křižovatka ulic Proutěná a U Pramene
• ulice Ke Smrčině – naproti č. p. 296
• Formanská u Návesního rybníku
• ulice Na Vojtěšce

pátek 11. listopadu 2022  
od 16.00 do 20.00 hod
• křižovatka ulic Proutěná a U Pramene
• ulice Ke Smrčině – naproti č. p. 296
• Formanská u Návesního rybníku
• ulice Na Vojtěšce

PŘISTAVENÍ KONTEJNERŮ NA BIO­
ODPAD V II. POLOLETÍ ROKU 2022
Kontejnery s  obsluhou budou přistaveny 
na dobu 3 hodin a odpad je možno přivézt 
pouze v době jejich přistavení. Po celou do-
bu přistavení je u  nich přítomna obsluha, 
která zabezpečuje čistotu sběru.
Mezi bioodpad patří: větve, listí, tráva, ple-
vel, zbytky ovoce, zeleniny, čajové sáčky, ká-
vová sedlina, zbytky rostlin, piliny, dřevní 
štěpka z větví stromů a keřů, hlína z květi-
náčů, spadané ovoce atd.

Mezi bioodpad nepatří: zbytky jídel (tzv. 
gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, kůže, 
uhynulá zvířata, exkrementy masožravých 
zvířat, znečištěné piliny a  všechny další 
bioologicky nerozložitelné odpady.
Kontejnery budou přistaveny:
Sobota 15. října od 13.00 do 16.00 hodin
• křižovatka ulic Proutěná a U Pramene
• ulice Ke Smrčině – naproti č. p. 296
• Formanská u Návesního rybníku

Sobota 12. listopadu od 13.00 do 16.00 hod
• křižovatka ulic Proutěná a U Pramene
• Formanská u Návesního rybníku
• ulice Na Vojtěšce

SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
V  rámci organizovaného mobilního sběru 
nebezpečných odpadů mohou občané pro-
střednictvím obsluhy vozidla bezplatně 
odevzdat k  odstranění následující druhy 
nebezpečných odpadů: rozpouštědla, ky-
seliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy 
(přípravky na  hubení hmyzu, hlodavců, 
plevelu, odstraňování plísní), zářivky a jiný 
odpad s  obsahem rtuti, olej a  tuk (včetně 
potravinářského), barvy, tiskařské barvy, 
lepidla, pryskyřice, čisticí prostředky, léči-
va, baterie a  akumulátory. Kapalné nebez-
pečné odpady musí být předávány v pevně 
uzavřených nádobách.

Svozové vozidlo bude v roce 2022 přista-
veno v Újezdě na ulici Formanská u č. p. 3 
(újezdské náměstí) a v Kateřinkách na kři-
žovatce ulic Vodnická a Na Křtině v násle-
dujících termínech: 
• úterý 11. října 2022 v  Újezdu v  době 

od 18.40 do 19.00 hodin a v Kateřinkách 
v době od 19.10 do 19.30 hodin

Pavla Pitrmanová, tajemnice úřadu
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Větší část léta se obvykle věnujeme sečení trávy. I letos tomu neby-
lo jinak. Přes vysoké teploty jsme se snažili mít vše posekané tak, 
aby nám slunce posekanou trávu nespálilo a všude bylo zeleno a ne 
hnědo.  Potrápilo nás také několik silných dešťů, kdy jsme odklíze-
li nánosy bahna a čistili odtokové kanály, aby se netvořily kaluže 
a voda měla kam odtékat. Uklízely se chodníky a silnice, aby byly 
vždy průjezdné a  někdy bylo potřeba odklidit i  větve, které díky 
bouřce spadly.
Během června jsme na přání několika maminek znovu dosypávali 
dětská pískoviště pískem a kontrolovali herní prvky, zda některé 
z nich není třeba opravit.
Určitě si každý všiml našich čtyř knihobudek, které jsme v červen-
ci namontovali. Budeme rádi, když budou dlouho sloužit k  tomu, 
k čemu jsou určené a zůstanou stále takhle hezké. Snad se nenajde 
žádný vandal, který bude mít snahu je zničit či pokreslit svými vý-
tvory. To by byla opravdu škoda.
A co nás čeká v dalších měsících? Zapojíme se do přípravy volebních 
místností v naší městské části, zkontrolujeme stav městského mo-

biliáře a upravíme keře před vstupy do bytových domů v sídlišti Ka-
teřinky. Některé nám totiž přes léto vyrostly více, než jsme čekali. 
Naše společnost nabízí i  služby pro občany městské části, jako je 
sečení a  odvoz trávy, nebo odvoz a  dovoz stavebního materiálu 
do  hmotnosti 1,5 tuny. Cena se řídí individuálně podle velikosti 
a terénu sečených ploch, u stavebního materiálu účtujeme u vzdá-
leností do 10 km paušální částku 500 Kč a nad vzdálenost 10 km 29 
Kč/km bez DPH. 
Závěrem se budu opakovat. Vím, že tato slova čtete v každém člán-
ku, ale stále denně uklízíme spoustu nepořádku po městské části 
(pneumatiky, skříně, sušáky, matrace). Buďme, prosím, slušní lidé 
a nedělejme si z městské části smetiště. Jen pro informaci uvádím, 
že každý týden na ulici Formanská nasbíráme plný 120l pytel od-
padků toho, co lidé vyhodí z auta a to je smutné.
S  touto prosbou o  pomoc při dodržování pořádku se rozloučím 
a přeji vám krásný den.

 Jiří Vlach, jednatel TSÚ Újezd, s. r. o.
ts.praha.ujezd@seznam.cz

Prevence vzniku 
biologického odpadu
Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce kompostéru 
Městská část Praha-Újezd se v roce 2017 účastnila Operačního pro-
gramu životního prostředí 13. výzvy a v rámci projektu „Prevence 
vzniku odpadu v MČ“ získala dotaci ve výši 1 220 406 Kč, která byla 
určena na nákup 127 ks kompostérů o 4 různých objemech a štěp-
kovače. Na  konci roku 2017 proběhlo předávání jednotlivých po-
žadovaných kompostérů zájemcům, kteří mají pozemek na území 
městské části. Předávání kompostérů proběhlo úspěšně, se všemi 
zájemci byla sepsána smlouva o  výpůjčce na  dobu 5 let. Smlouva 
o výpůjčce má platnost do konce letošního roku, z tohoto důvodu 
budou postupně během podzimu osloveni všichni majitelé kompos-
térů k  uzavření dodatku ke  smlouvě o  výpůjčce. Dodatkem bude 
sjednáno bezplatné ponechání kompostérů stávajícím majitelům.  

Ing. Markéta Novotná, odbor občansko-správní

PRÁCE TECHNICKÝCH SLUŽEB ÚJEZD



PLÁNOVANÉ KULTURNÍ A SPORTOVNÍ 
AKCE NA II. POLOLETÍ ROKU 2022
Středa 7. září
Setkání se seniory
Společenská akce probíhá od  roku 2007, 
a to vždy čtyřikrát ročně. Jsou zváni senio-
ři, kteří v  daném čtvrtletí oslavili 70., 75., 
80. nebo 85. narozeniny. Od  85 let se se 
seniory setkáváme každý rok. Akce se ko-
ná v  zasedací místnosti hasičské zbrojnice 
od  14.00 hodin. Vzhledem ke  vzdálenosti 
místa setkání nabízíme pozvaným senio-
rům z  Kateřinek odvoz vozidlem městské 
části z Kateřinského náměstí. 

Čtvrtek 8. září
Vítání občánků

Od  14.00 hodin se bude konat v  hasičské 
zbrojnici další vítání občánků. Pozvánky ob-
drží rodiče dětí narozených od února 2022 
do  června 2022. Součástí setkání je i  vy-
stoupení dětí z Mateřské školy Formanská 
a  společné fotografování rodičů s  mimin-
kem profesionální fotografkou. Sada foto-
grafií a  poukázka v  hodnotě 500 Kč na  ná-
kup zboží v drogerii jsou dárky, které rodiče 
k příležitosti narození dítěte obdrží. 

Sobota 10. září
Běžecké závody
Vzhledem k  tomu, že nám počasí nedovo-
lilo uspořádat závody v  původním červno-
vém termínu, zvolili jsme náhradní termín 
v sobotu 10. září. Akce proběhne od 10.00 
hodin u  Milíčovského lesa v  Kateřinkách. 
Běžeckých závodů se mohou zúčastnit 
všechny dětské věkové kategorie i  dospělí. 
V okolí Milíčovského lesa budou připraveny 

trasy o různých délkách, aby každá katego-
rie běžela odpovídající vzdálenost. 

Úterý 13. září
Výlet seniorů

V září vyrazíme se seniory na vyhlídkovou 
plavbu parníkem po Vltavě. Součástí dvou-
hodinové plavby od  16.00 do  18.00 hodin 
bude živá hudba a  občerstvení. Počet míst 
je omezen na 40, proto neváhejte a přihlas-
te se co nejdříve na  úřadu městské části. 
Sraz přihlášených účastníků je 15.45 hodin 
v přístavišti v ulici Na Františku.

Sobota 17. září
Den bez aut
V sobotu 17. září 2022 městská část na je-
den den od 8.00 do 18.00 hodin omezí prů-
jezd motorovým vozidlům ulicí Formanská. 
Touto akcí se již čtvrtým rokem připojí 
k mezinárodní akci „Evropský týden mobili-
ty“, která podporuje omezování městského 
automobilismu. Více informací o  připra-
veném celodenním programu naleznete 
na vloženém listu.

Úterý 27. září
Václavské posezení u ohně
Zveme všechny na posezení u ohně a count-
ry písniček do areálu za hasičskou zbrojnicí. 
Začínáme v 16.00 hodin. 

Čtvrtek 17. listopadu
Lampionový průvod
Průvod vyjde v  17.00 hodin z  Kateřinské-
ho náměstí podél ulice Formanská směrem 
do Újezdu.

Sobota 26. listopadu
Rozsvícení vánočního stromu 
v Újezdu 

Neděle 27. listopadu
Rozsvícení vánočního stromu 
v Kateřinkách
První adventní víkend budeme v  městské 
části zdobit a  rozsvěcovat vánoční stromy 
na Kateřinském a újezdském náměstí, a to 
od 16.00 hodin. 

Pondělí 5. prosince
Mikulášská besídka
Čertovský rej spojený s Mikulášskou nadíl-
kou se bude konat od 16.00 do 18.00 hodin.

Pátek 9. prosince
Výlet na vánoční trhy 
Městská část pořádá zájezd na vánoční trhy 
do sousedního Německa.

Čtvrtek 15. prosince
Koncert mobilní zvonkohry
Tradiční společenská akce se uskuteční 
ve čtvrtek 15. prosince od 18.00 hodin na Ka-
teřinském náměstí. Předvánoční čas nám 
hrou na  zvonohru zpříjemní, a  to nejen vá-
nočními koledami, carilloner Radek Rejšek.

Neděle 1. ledna 2023
Novoroční ohňostroj
Nový rok 2023 přivítáme v 18.00 hodin oh-
ňostrojem, který bude odpálen v areálu ha-
sičské zbrojnice v ulici Nad Statkem.

Zpravodaj městské části Praha-Újezd, jako informační tisk územního samosprávného celku vydává Úřad městské části Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, 149 00 Praha 4, telefon a fax 272 690 692, 272 690 545, e-mail: 
info@praha-ujezd.cz. Redakční rada: Pavla Pitrmanová, Jana Draštíková, Ing. Markéta Novotná, Hana Petrová, Ing. Pavel Staněk. Sazba Ondřej Huleš, tisk VH Print. Náklad 1400 kusů. Distribuováno zdarma do každé domácnosti 
městské části Praha-Újezd, volná čísla jsou k dispozici v podatelně ÚMČ. Ročně vycházejí 4 čísla. Registrační číslo MK ČR E 13482. Toto číslo vyšlo dne 1. září 2022.



V sobotu 17. září 2022 městská část na jeden den od 8.00 do 18.00 
hodin omezí průjezd motorovým vozidlům ulicí Formanská.  Tou-
to akcí se již čtvrtým rokem připojí k mezinárodní akci „Evropský 
týden mobility“, která podporuje omezování městského automobi-
lismu. Tématem letošního ročníku je Lepší dostupnost. Téma zdů-
razňuje výhody rozumné mobility, která propojuje výhody veřejné 
dopravy s  aktivním pohybem na  kratší vzdálenosti se všemi dů-
sledky pro tělesné a duševní zdraví a pohodu.

Upozorňujeme obyvatele městské části a  její návštěvníky, že 
v souvislosti s konáním akce nebude možné projet městskou částí, 
neboť bude pro motorová vozidla uzavřena celá ulice Formanská.  
Všechny tři příjezdy do  ulice Formanská (směr z  Jižního Města 
za odbočkou do ulice Vodnická, z Křeslic za odbočkou do ulice Nad 
Mlýnským rybníkem a z Průhonic za nadjezdem přes dálnici D1) 
budou v sobotu 17. září od 8.00 do 18.00 hodin uzavřeny a označe-
ny značkou zákaz vjezdu všech motorových vozidel. 

Z výše uvedených důvodů doporučujeme občanům, aby v pří-
padě plánovaného odjezdu na víkend vyjeli z městské části 
v dostatečném předstihu. Průjezd bude umožněn pouze městské 
hromadné dopravě, složkám integrovaného záchranného systému 
a místním obyvatelům ze zdravotních důvodů, z důvodu lékařské-
ho ošetření či naléhavé rodinné péče. 

Bude připraven celodenní program. Na čtyřech místech v měst-
ské části se budou konat od 10.00 hodin kulturní a sportovní akce 
pro děti i  dospělé. Svou činnost představí příspěvkové organiza-
ce a  spolky sídlící v  městské části. Nebude chybět ani vzdělávací 
program zaměřený na první pomoc či dopravní bezpečnost. Mezi 
jednotlivými stanovišti se návštěvníci budou moci bezpečně pohy-
bovat na kole či pěšky.

Vaši cestu městskou částí doporučujeme začít v areálu fot-
balgolfu nebo u hasičské zbrojnice, kde budou umístěny in-
fostánky. Příchozí zde dostanou mapku se stanovišti a přes-
ným rozpisem konání jednotlivých akcí.  Poté, co projdete 
všechna stanoviště, získáte v  infostánku na památku upo-
mínkový předmět. 

DEN BEZ AUT
Městská část Praha-Újezd bude  
v sobotu 17. září 2022 opět bez aut!

Program na jednotlivých stanovištích:

Areál fotbalgolfu 

Turnaj ve fotbalgolfu – 10.00 až 17.00 hodin
Po celý den bude probíhat sportovní turnaj ve fotbalgolfu. Jedná 
se o hru, jejímž cílem je překonat fotbalovým míčem 18 jamek za-
hrnujících přírodní i umělé překážky na co nejméně kopů. Přijďte 
si zdarma vyzkoušet tuto sportovní aktivitu.

Zvířátka – od 11.00 do 16.00 hodin
Děti se budou moci podívat a třeba si i pohladit domácí zvířátka, 
jako je např. koza, morče nebo králík.

Ukázka práce zdravotníků – od 10.00 do 17.00 hodin
V době od 10.00 do 17.00 hodin si budete moci prohlédnout plně 
vybavený sanitní vůz. Toto stanoviště bude také zajišťovat případ-
nou zdravotnickou pomoc.

Loutková pohádka – 13.00 až 14.00 hodin
Odpoledne se děti mohou těšit na loutkovou pohádku, začínáme 
hrát v 13.00 hodin. 

Malování na obličej a třpytivé tetování – 13.00 až 17.00 hodin
Nejen děti si budou moci nechat udělat třpytivé tetování nebo si 
na obličej nechat namalovat vybraný motiv a proměnit se v oblíbe-
ného hrdinu nebo třeba zvířátko. 

Mateřská a základní škola –  
ulice Na Vojtěšce

Prezentace plánované základní devítileté školy – od  10.00 
do 17.00 hodin
Zájemci si budou moci prohlédnout vizualizaci plánované základ-
ní školy, její urbanistické a architektonické řešení. Získají zde zá-
kladní informace o stavu této investiční akce. 

Mateřská škola – od 10.00 do 17.00 hodin
Mateřská škola Formanská bude mít pro děti připravenou dílnič-
ku.

Základní škola – od 10.00 do 17.00 hodin
Základní škola Formanská bude na  svém stanovišti informovat 
o svém vzdělávacím programu a bude mít připravené soutěže pro 
děti.

Bezpečnost silničního provozu – od 10.00 do 17.00 hodin
V  době od  10.00 do  17.00 hodin budou připraveny soutěže 
podporující znalosti a  dovednosti v  oblasti silničního provo-
zu. Například automobilový Logitech trenažér, písemné testy 
bezpečnosti silničního provozu, alkobrýle – překážková dráha 
s  jednoduchými úkony nebo Road Show Bus s  trenažéry (cyk-
listický, motocyklový, automobilový, Xbox, PC s interaktivními 
besip hrami).



DEN BEZ AUT
Areál SK Újezd – fotbalové hřiště

Nábor dětí na fotbal – od 10.00 do 17.00 hodin
Nábor dětí na tenis – od 10.00 do 17.00 hodin

Areál hasičské zbrojnice a Návesní rybník

Nafukovací atrakce – od 10.00 do 17.00 hodin
Pro děti bude připravená nafukovací skluzavka.

Vodní záchranáři – od 10.00 do 17.00 hodin
Oblíbení vodní záchranáři z ČČK Prahy 15 připraví pro přítomné 
projížďku na motorovém člunu po Návesním rybníku. 

Dopravní vzdělávání – od 10.00 do 17.00 hodin
Policie České republiky bude mít pro děti připraveno stanoviště se 
vzděláváním v dopravní bezpečnosti.

Lezecká stěna – od 14.00 do 17.00 hodin
Malí i velcí lezci si mohou vyzkoušet svou šikovnost a sílu na le-
zecké stěně.

Střelba ze vzduchové pistole – od 10.00 do 14.00 hodin
Střelba na  terč ze vzduchové pistole bude probíhat za  asistence 
újezdských dobrovolných hasičů.

Duhoví indiáni – od 10.00 do 17.00 hodin
Indiáni budou mít na svém stanovišti u ohně připraveno týpí a in-
diánské malování na obličej.

Malování na obličej a třpytivé tetování – 13.00 až 17.00 hodin
Nejen děti si budou moci nechat udělat třpytivé tetování nebo si 
na obličej nechat namalovat vybraný motiv a proměnit se v oblíbe-
ného hrdinu nebo třeba zvířátko. 

Hudební pohádka – od 14.00 do 15.00 hodin
Děti se mohou těšit na hudební pohádku Jak se Barborka zatou-
lala.

Beatles revival – od 16.00 do 17.00 hodin
Přijďte si připomenout hity legendární skupiny Beatles. V 16.00 
hodin vystoupí hudební skupina Beatles revival.

Horváth band – od 18.00 do 22.00 hodin
Ve večerních hodinách bude hrát k tanci i poslechu skupina Hor-
váth band.

Zumba – několikrát v průběhu programu od 11.00 do 16.00 hodin 
Už jste někdy tančili zumbu? Přijďte si zatančit na latinsko-ame-
rickou hudbu s  lektorkou zumby Terezií Kašákovou a  nabít se 
energií

Bleší trh a burza Pokémonů – od 10.00 do 17.00 hodin
Nic nevyhazujte a  přijďte výhodně prodat či koupit! V  době 
od 10.00 do 17.00 hodin bude probíhat bleší trh. Každý příchozí 
si může ve výše uvedené době prodat nepotřebné věci nebo si kou-
pit nějakou věc pro radost. Součástí trhu bude i stánek určený pro 
výměnu Pokémonů.

Ukázka práce zdravotníků – od 10.00 do 17.00 hodin
V době od 10.00 do 17.00 hodin si budete moci prohlédnout plně 
vybavený sanitní vůz. Toto stanoviště bude také zajišťovat pří-
padnou zdravotnickou pomoc.

Ukázka elektrokol a elektrokoloběžek – od 11.00 do 17.00 hodin

Upozorňujeme, že výše uvedený program se může změnit, aktu-
ální přesný rozpis konání jednotlivých akcí obdržíte v den konání 
akce na infostánku v areálu fotbalgolfu nebo hasičské zbrojnice.

Pavla Pitrmanová, tajemnice úřadu




